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tillsammans med en ogynnsam utveckling 
av kronkursen resultatet för verksamhets-
året mycket negativt.

I EN OROLIG TID har stabila kooperativa 
företag en viktigt roll för trygghet och 
beredskap. Drivmedelsbranschen har 
under lång tid tagit ansvar för att hålla 
beredskapslager av drivmedel och ha 
närvaro i hela landet. Nu genomförs 
ytterligare tunga investeringar i ökad 
säkerhet och kapacitet i system och 
anläggningar. Det är bara ett av de olika 
sätt som vi tar tillvara den kooperativa 
grundtanken att göra skillnad för samhället. 
Även i ett oroligt läge ska medlemmar och 
kunder kunna lita på att vi gör allt vi kan för 
att bidra till ett robust och starkt samhälle.

Grunden för OK ekonomisk förening 
är medlemmarna. Medlemmarna är våra 
ägare och ska vara med och dela på 
avkastningen från verksamheten. Därför 
är det roligt att vi nu ser tydligt hur med-
lemsantalet växer och att vårt och våra 
företags engagemang för medlemmarna 
tas väl emot. OKQ8 lanserade under året 
ett nytt medlemsprogram med OKQ8-
appen där många av medlemskapets 
fördelar finns samlade. Detta tillsammans 
med möjligheten att nu koppla valfritt 
betalkort till medlemskapet har gjort 
att antalet aktiva medlemmar stadigt 
ökar liksom de återbäringsgrundande 
köpen och därmed återbäringen. Det är 
extra glädjande att styrelsen kan föreslå 
fördubblad återbäringsnivå på laddning 
av el- och laddhybridbilar.

SAMMANTAGET ser vi tillbaka på ett år 
med många framsteg och ett positivt 
resultat för OK-koncernen. Tittar vi 
framåt ska föreningen och våra bolag 
vara fortsatt ledande i omställningen mot 
mer hållbara affärsmodeller och det finns 
ett stort arbete att göra. Jag ser fram 
emot att bidra till detta tillsammans med 
våra medlemmar, övriga kunder och inte 
minst våra bolags alla fantastiska 
medarbetare.

Under verksamhetsåret 2023/24 
präglades den svenska mark-
naden och ekonomin fortsatt 
av turbulens. Inflationen steg 

inledningsvis kraftigt, men har tryckts 
tillbaka något till priset av ett högt 
ränteläge. Samtidigt har drivmedels-
priserna sjunkit, inte minst i slutet av 
verksamhetsåret, efter det att regeringen 
sänkte reduktionsplikten vid årsskiftet. 
Sänkningen av reduktionsplikten skapar 
dock nya utmaningar för oss och OKQ8 
i ambitionerna att ställa om till en mer 
hållbar drivmedelssektor. 

Även de extrema elpriser som vi sett 
har fallit tillbaka under året. Alla progno-
ser visar dock på ett kraftigt ökat behov 
av ren energi och förhållandet mellan 
tillgång och efterfrågan kan snabbt 
förändras igen i en orolig omvärld. Vi ser 
samtidigt att vårt bolag Laxå Pellets kan 
leverera fina resultat tack vare god plane-
ring och effektivt resursutnyttjande. Även 
OKQ8:s affär inom hållbar energi växer, 
bland annat genom leverans av tre stora 
solcellsparker till Finland och samarbeten 
i Sverige med Skellefteåkraft, Skanska 
och Lantmännen.

UTBYGGNADEN av OKQ8:s nätverk av 
supersnabbladdare har tagit stora steg 
under året. De två första supersnabblad-
darna för tung trafik har öppnat, i vad som 
ska bli ett nätverk om minst 41 laddstatio-
ner för främst den tunga och kommersi-
ella trafiken. Beläggningen av de över 
300 driftsatta supersnabbladdarna för 
personbilar har överträffat förväntning-
arna. Samtidigt vet vi att det kommer 
krävas stort kapital för att finansiera den 
accelererande omställningen mot mer 

Omställningen 
fortsätter

VD har ordet

hållbara affärer och att vi som ägare 
fortsatt behöver kunna stötta våra bolag 
finansiellt på denna resa.

I VÅR OMVÄRLD är läget allt annat än 
lugnt. Rysslands krig mot Ukraina fortgår 
med oförminskad intensitet, uppblossade 
konflikter i Mellanöstern har satt press på 
internationella transporter och påverkat 
oljepriset. Under hösten väntar ett osäkert 
val i USA vars utfall bland annat kan 
påverka världsmarknaden för drivmedel. 
Svängningarna i oljepriserna är fortsatt en 
utmaning för OKQ8, och påverkar 

”�I en allt mer orolig  
omvärld spelar stabila  
kooperativa företag  
en viktigt roll för trygghet  
och beredskap”
Britt Hansson
vd och koncernchef



POSITION

Den framåtblickande ägaren engagerad i bolag  
verksamma inom hållbar mobilitet och energi.

OK:S SYFTE

Tillsammans styr vi resan mot ett hållbart samhälle. Vi gör det genom  
att skapa förutsättningar för smarta lösningar inom mobilitet och energi.

VISION

OK möjliggör  
hållbar mobilitet  

och energi  
för alla.

AFFÄRSIDÉ

Med sunda 
investeringar skapas 
förutsättningar för  
både samhällsnytta  

och långsiktig  
ekonomisk nytta för  

våra medlemmar  
och kunder.

VÄRDERINGAR

Vi äger tillsammans.​
Vi delar på överskottet.
Vi agerar ansvarsfullt.

MEDLEMSNYTTA

Ekonomiska  
fördelar och  

tillfredsställelsen  
av att bidra  
till ett bättre  

samhälle.

Tillsammans för 
ett hållbart samhälle
Den strategiska grunden för vad vi gör och varför.
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Återbäring  
till medlemmar

34 mkr
Styrelsens förslag 

till återbäring

per liter på  
bemannade  

OKQ8-stationer

25 
öre

per kwh  
elbilsladdning på 
OKQ8-stationer

10 
öre

på övriga  
köp i OKQ8:s 

butiker

2 
%

per liter på 
obemannade 

OKQ8-stationer

10 
öre

Det lönar sig  
att vara medlem
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OKQ8 dubblar återbäringen med sommarbonus  
på bemannade OKQ8-stationer
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För en 
OK  

framtid
Medlemsnyttan har växt ytterligare och vi 
fortsätter att investera i en hållbar framtid  

inom mobilitet och energi. 
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Styrelsen och verkställande direktören  
i OK ekonomisk förening, org nr 702000-1660,  
med säte i Stockholm, upprättar härmed  
årsredovisning och koncernredovisning  
för verksamhetsåret 2023-03-01–2024-02-29.  
Moderföreningens resultat- och balansräkning  
bredvid koncernens resultat- och balansräkning  
blir föremål för fastställelse på ordinarie  
föreningsstämma.

Förvaltningsberättelse 
2023/24

Nyckeltal OK-koncernen

År 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24

Mkr 8 571 7 462 9 396 11 322 10 758

Nettoomsättning

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

Resultat
Koncernens intäkter för verksamhetsåret 
uppgår till 10 840 mkr (11 417), vilket är 
lägre än föregående år framför allt  
hänförligt till lägre drivmedelspriser  
i OK Detaljhandel AB.

Rörelseresultatet för koncernen uppgår 
till 175 mkr (106). Det högre rörelseresul-
tatet jämfört med föregående år förklaras 
främst av att resultatandelen från OKQ8-
koncernen ökat. Samtidigt har resultaten 
från övriga dotterbolag sammantaget 
minskat något jämfört med föregående år. 
För mer information om dotterbolagens 
resultatutveckling se information under 
avsnittet verksamheter på sida 18 och 
framåt. Andelen av OKQ8-koncernens 
resultat uppgår till 131 mkr (18). Det högre 
resultatet för OKQ8-koncernen beror till 
stor del på bättre drivmedelsmarginaler 
än föregående år. 

Koncernens finansnetto uppgår till  
72 mkr (15) och består av ränta för  
utlåning till intressebolag minskat  
med räntan för medlemmarnas inlånade  

Resultat efter  
finansiella poster
600
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År 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24

Mkr 247 282 557 121 246

Soliditet

80

60

40

20

0

År 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24

% 66,4 69,6 73,0 76,3 79,4

kapital, ränta från bankerna på insatt  
kapital samt utdelning och ränta på  
placerat kapital.

Koncernens resultat efter skatt uppgår 
till 241 mkr (115). Bolagen i koncernen  
har totalt erhållit 20 mkr i elstöd från 
Skatteverket.

Moderföreningen har under året  
erhållit utdelning från OK-Q8 AB om  
150 mkr (150). I moderföreningen har  
nedskrivningar av aktier i intressebolag 
skett med -60 mkr (0).
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STATIONSRÖRELSE
OKQ8 SCANDINAVIA:
Försäljning av drivmedel, biltillbehör  
och livsmedel samt biltvätt, bilservice  
och biluthyrning. Försäljning och 
installation av solenergilösningar. 
Infrastruktur för laddning av batteri
drivna fordon för personbil och tunga 
transportfordon.

 OK-Q8 AB (50 %)
 OK Detaljhandel AB 100%

IT-KONSULT  
OCH FÖRVALTNING:
Implementering och förvaltning  
av affärs- och butiksdatasystem. 

 Bedege AB (86,9 %)

GREENTECH:
Utveckling och försäljning av  
grön teknik för laddningsbara bilar. 

 Charge Amps AB (30,2 %)

MEDIA:
Förlagsverksamhet med bil- och 
motortidningar samt webbportaler  
för motorintresserade.

 OK-Förlaget AB (86,9 %)

FASTIGHETER:
Förvaltning av kontors-, butiks-  
och industrifastigheter. 

 Fastighets AB Norrtull (100%)

ENERGI:
Produktion av pellets, primärt  
för uppvärmning av villor. 

 Laxå Pellets AB (100 %)

Förädling av etanol till biodrivmedel  
och kemikalier. 

 SEKAB Holding AB (9,9 %)

Ägarförhållanden
OK ekonomisk förening ägs av cirka 850 000 
aktiva medlemmar. Verksamheten bedrivs 
inom dotter- och intressebolag. Det största 
dotterbolaget är OK Detaljhandel AB som 
verkar inom drivmedels- och stations- 
rörelse under OK-Q8 AB:s varumärke.  
OK ekonomisk förening äger 50 procent av 
OK-Q8 AB. Övriga bolag i koncernen verkar 
inom media, energi, greentech, fastigheter, 
it-konsult och förvaltning. I moderföreningen 
förvaltas medlemmarnas inlåning som utgör 
en väsentlig del av föreningens finansiering. 
Läs mer om de olika verksamheterna på 
sidorna 16–24.

OK ekonomisk förenings inlånings
verksamhet är registrerad hos Finansinspek-
tionen enligt lagen om inlåningsverksamhet 
(2004:299). Lagen i sig har upphört att gälla, 
men OK ekonomisk förening har enligt riks-
dagsbeslut rätt att fortsätta sin inlåningsverk-
samhet som om lagen fortfarande gällde.
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Väsentliga  
händelser under 
räkenskapsåret
OK EKONOMISK FÖRENING och dess 
dotter- och intressebolag följer noggrant 
utvecklingen i Ukraina och dess effekter 
utvärderas löpande. Verksamheterna har 
påverkats olika av krigets effekter, men 
koncernen har i sin helhet klarat sig bra. 

UNDER VERKSAMHETSÅRET har arbete  
genomförts kopplat till OK ekonomisk  
förenings strategiska plattform och en  
uppdaterad strategisk handlingsplan för 
kommande tre år är framtagen. Fokus för 
kommande period handlar om att engagera 
medarbetare, förtroendevalda, medlemmar  
och partners för att tillsammans agera  
i enlighet med OK:s syfte. 

FÖR TVÅ ÅR SEDAN antog föreningen den 
kooperativa koden ”Svensk kod för styrning 
av kooperativa och ömsesidiga företag”. 
Styrelsens arbete med koden redovisas 
separat i verksamhetsstyrningsrapporten. 

ARBETET MED ATT utveckla medlemskapet 
och medlemsnyttan har fortsatt, då 
medlemmen är grunden för OK ekonomisk 
förening och viktig för OK-Q8 AB:s 
verksamhet. Föreningens drygt 850 000 
aktiva medlemmar bidrar med stort värde i 
form av engagemang, lojalitet, kundinsikter 
och intäkter. Under hösten 2023 implemen-
terades stora delar av det nya medlems
program som föreningen arbetat fram 
tillsammans med OK-Q8 AB. Viktiga steg 

var lanseringen av OK-Q8 AB:s nya app 
som gör det lättare för medlemmar och 
kunder att hantera och följa upp sina 
ärenden hos OK-Q8 AB på ett och samma 
ställe, samt möjligheter att koppla medlem-
skapet i OK till det kort som används för 
betalning. Som en del av OK ekonomisk 
förenings och OK-Q8 AB:s engagemang för 
lokalsamhället har också Föreningsmålet 
startats upp på prov på vissa stationer, en 
möjlighet för lokala idrottsföreningar att få 
stöd då medlemmar och kunder väljer en 
unik måltid där en del av intäkten går till 
vald förening. Ett medlemserbjudande med 
rabatt på solcellsinvesteringar för hushåll 
har också initierats i samarbete med 
OK-Q8 AB:s dotterbolag KP Energy.

UNDER ÅRET HAR medlemsdagar genom-
förts på stationerna där medlemmarna har 
kunnat träffa sina ägarombud. På olika 
platser i Sverige har drive-in-bio för 
ungdomar med EPA-traktorer och en 
familjebioföreställning i samarbete med 
Folkets hus och parker också arrangerats. 
Andra medlemsaktiviteter som utförts är 
medlemswebinarier om solenergi och 
elbilsladdning, som dessutom finns att tillgå 
på OK:s hemsida. I flera av regionerna har 
också flera medlemsmöten arrangerats 
kring aktuella frågor såsom infrastruktur, 
brand i bil, barnsäkerhet i bil och super-
snabbladdare. 

För våra förtroendevalda har det under 
året arrangerats fyra olika utbildningar i 
syfte att stärka kunskapen om föreningen 
och dess verksamhet och genom det uppnå 
en större medlemsnytta.

I FEBRUARI GENOMFÖRDES val av regionala 
valberedare. 2 500 medlemmar deltog i 
valet och röstade fram 66 regionala 
valberedare i de 23 regionerna.

UNDER ÅRET HAR nyemission genomförts i 
intressebolaget Charge Amps AB. I och 
med detta ökade OK ekonomisk förenings 
andel i Charge Amps AB till 30,2 procent. 
OK ekonomisk förening är därmed fortsatt 
den största aktieägaren i bolaget.

Förvaltningsberättelse

Medlems- 
erbjudandet  

stärks med  
en ny app  

från OKQ8.
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På olika platser  
i Sverige har drive-in-bio  

för ungdomar med  
EPA-traktorer och  

en familjebioföreställning  
i samarbete med  

Folkets hus och parker  
arrangerats.
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För att lyckas  
i omställningsarbetet  

är det viktigt att inte bara  
behålla dagens medlemmar 

utan även att attrahera 
och engagera nya  

medlemmar.
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Framtida  
utveckling
DEN PÅGÅENDE omställningen till ett mer 
hållbart samhälle är en viktig omvärldsför-
ändring som kommer att ha stor påverkan 
på koncernens verksamheter framöver. 

En framtida stabil intjäningsförmåga  
är beroende av anpassningar till nya  
förutsättningar och krav. En stabil och 
vinstdrivande affärsverksamhet är 
grunden för att säkerställa föreningens 
långsiktiga fortlevnad.

OK EKONOMISK FÖRENING har historiskt 
varit ledande genom sina verksamheter 
när det kommer till utveckling och 
förnyelse, något som föreningen fortsatt 
ska vara genom att bland annat investera 
i innovativa bolag med tydlig hållbarhets
ambition där fokus på verksamhet är 
inom mobilitet och energi.

MEDLEMMARNA, tillika ägarna, i OK 
ekonomisk förening är basen för 
föreningen, inga medlemmar ingen 
förening. För att lyckas i omställnings
arbetet är det viktigt att inte bara behålla 
dagens medlemmar utan även att 
attrahera och engagera nya medlemmar. 
Detta ska ske bland annat genom 
attraktiva medlemserbjudanden och 
återbäring, men också genom att 
tydliggöra den möjlighet man som 
medlem har; att vara med och förbättra 
det samhälle vi lever och verkar i, genom 
att engagera sig i föreningsarbetet.

2026 HAR FÖRENINGEN funnits i 100 år.  
På resan för ytterligare 100 framgångs-
rika år ska OK ekonomisk förening stärka 

positionen som den engagerade och 
långsiktiga ägaren och möjliggöra 
hållbar mobilitet och energi för alla, även 
för kommande generationer. Arbete 
kring föreningens strategi och hand-
lingsplaner kommer därför ständigt att 
fortgå.

Väsentliga  
händelser efter  
räkenskapsårets 
utgång
INGA VÄSENTLIGA HÄNDELSER har skett 
efter räkenskapsårets utgång.

Miljöpåverkan
OK EKONOMISK FÖRENING bedriver  
genom sina dotterbolag verksamheter 
som är anmälningspliktiga enligt 
miljöbalken.

OK Detaljhandel AB är anmälnings-
pliktigt enligt miljöbalken 9 kap 6 § och 
21 § förordning (2013:251) om miljöfarlig 
verksamhet. Laxå Pellets AB är anmäl-
ningspliktigt enligt miljöbalken 9 kap 6 
§, då bolaget bedriver verksamhet med 
tillverkning av träbaserat bränsle. Laxå 
Pellets AB är spårbarhetscertifierad för 
FSC samt har ett Hållbarhetsbesked 
från Energimyndigheten.

För mer information om miljöpåverkan 
från dotterbolagen hänvisas till respek-
tive årsredovisning.

Risker
OK EKONOMISK FÖRENING samt dess 
dotterbolag exponeras för ett antal olika 
risker och arbete pågår kontinuerligt 
med att identifiera, värdera och hantera 
dessa risker. OK ekonomisk förenings 
riskhantering fastställs av styrelsen 
minst en gång per år. 

OK EKONOMISK FÖRENINGS största 
innehav vad avser värde och risk är 
intressebolaget OK-Q8 AB. OK-Q8 AB:s 
resultat och ställning påverkas främst av 
de noterade priserna på raffinerade 
petroleumprodukter och kronkursens 
utveckling. Priset samt valutans 
utveckling på petroleumprodukter har 
stor påverkan på varulagervärdet.

Inköp av petroleumprodukter sker till 
stor del i dollar, men försäljning till 
slutkund sker i svenska eller danska 
kronor. Detta ger upphov till en 
transaktionsexponering som kan 
påverka verksamheten i OK-Q8 AB. För 
att mildra effekterna av exponeringen 
köper bolaget motsvarande valutatermi-
ner. Målet är att betala inköp av 
drivmedel i samma valutakurs som 
ligger till grund för prissättning mot 
kund samt skydda koncernen emot 
ogynnsamma effekter från förändringar 
i valutakurser. I försäljningspriset till 
kunderna finns en valutakursfaktor. I 
praktiken säkras bruttomarginalen på 
sålda petroleumprodukter genom köp 
av valutainstrument där volymen i 
valutainstrumenten motsvarar dagens 
prognostiserade försäljningsvolym.

OK-Q8 AB OCH DESS dotterbolag utsätts 
även för kreditrisker. Med kreditrisker 
avses risk för att en kredittagare inte kan 
fullgöra sina skyldigheter gentemot 
bolaget. För att minimera kreditrisken 
genomförs löpande bevakning av 
utestående fordringar och stora 
exponeringar. Åldersanalyser utförs 
regelbundet på kundstockarna samt 
kundernas betalningsförmåga. Bolaget 
har processer för kreditgivning samt 
effektiva krav och inkassoprocesser för 
utestående transaktioner. Den kredit-
prövningsmodell som används är väl 
beprövad.

Avsnittet fortsätter på nästa sida.

Förvaltningsberättelse

”�En stabil och vinst
drivande affärsverk
samhet är grunden  
för att säkerställa  
föreningens långsiktiga 
fortlevnad.”
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RÄNTERISK PÅVERKAR också OK-Q8 
AB:s verksamhet. Ränterisk är risk för 
förluster vid plötsliga förändringar i 
ränteläget. Bolaget har rörliga räntor i 
både in- och utlåning för att skydda sig 
mot denna risk.

ÄVEN LIKVIDITETS- samt refinansierings-
risker föreligger. Likviditetsrisk är risken 
att drabbas av ökade kostnader på grund 
av brist på likviditet och att inte kunna 
uppfylla sina betalningsskyldigheter. 
Refinansieringsrisk är risken för att 
marknadssituationen vid tillfället för 
refinansiering gör upplåningen dyrare än 
beräknat, eller inte tillgänglig alls. 
OK-Q8 AB arbetar löpande med 
kassaflödesprognoser och i bolaget finns 
så kallade cash pools för att använda 
överskottslikviditeten i koncernen och 
minimera upplåningsbehovet. OK-Q8 
AB ska ha tillräckliga bekräftade 
kreditfaciliteter för att kunna betala 
punktskatter och moms. Under hösten 
har OK-Q8 AB:s aktieägarlån förlängts.

SVERIGE HAR IDAG höginblandade 
flytande biobränslen undantagna från 
beskattning. Energibeskattningen och 
reduktionsplikten bidrar till att minska 
klimatpåverkan från transportsektorn 
genom att säkerställa inblandning av 
förnybara drivmedel i bensin och diesel. 
EU-kommissionen godkände i december 
2022 ett fortsatt statsstöd i Sverige för 
skattebefrielse för höginblandade 
biodrivmedel som inte ingår i reduktions-
plikten till och med 2026. Från och med  

1 januari 2024 har reduktionsplikten 
sänkts till 6 procent till och med 2026 
och påverkar därmed tidigare satta 
reduktionspliktsnivåer för åren 2027–
2030. Fortsatt råder upplevd osäkerhet 
om vilka regler som kommer att gälla på 
lång sikt för den svenska reduktionsplik-
ten och energibeskattningen. Osäkerhe-
ten avseende stabila och långsiktiga 
villkor medför utmaningar för OK-Q8 AB 
att planera sin verksamhet för optimal 
produktförsörjning och resurshållning. 
Riskerna ökar med osäkerheten kring 
regelverken med eventuella finansiella 
och hållbarhetsmässiga konsekvenser. 
Den sänkta reduktionsplikten innebär 
omställningskostnader vilket drabbat 
bolagets resultat samt medför ut
maningar framåtriktat att nå transport-
sektorns hållbarhetsmålsättningar.

ÖKAD DIGITALISERING medför en ökad 
risk för cyberattacker och störningar i 
driftmiljön som skulle kunna innebära en 
negativ påverkan på verksamheten, 
medarbetare och kunder. För att 
motverka detta har OK-Q8 AB förstärkt 
informationssäkerheten genom etable-
ring av ett ledningssystem för informa-
tionssäkerhet samt inom ramen för detta 
uppdaterat informationssäkerhetspolicy 
och infört en instruktion för cyberbersä-
kerhet. En förstärkning inom cyber
säkerhet har skett under året i form  
av nya medarbetare och modernisering 
av säkerhetsavdelningen.

OK-Q8 AB ÄR väl medvetna om de 
klimatrelaterade utmaningar och risker 
som hela samhället står inför. Till följd av 
detta måste alla göra det som krävs för 
att minska klimatförändringarna och 
anpassa sig till en ny verklighet. Samtidigt 
som koncernen fortsätter att erbjuda den 
samhällsviktiga verksamhet som den idag 
gör, måste OK-Q8 AB också säkerställa 
en verksamhet som bidrar till samhällets 
omställning samt som finns kvar även 
efter att omställningen genomförts. 

OK-Q8 AB:S verksamhet och värdekedja 
genererar negativ miljöpåverkan, i 
synnerhet CO2e-utsläpp. Krav och 
förväntningar från intressenter för att 
hantera dessa negativa effekter ökar 
ihop med ett regulatoriskt tryck i frågan. 
OK-Q8 AB har satt som mål att vara 
netto noll år 2035 i hela värdekedjan. 
Detta mål bedöms komma att nås 2035 
genom att minska CO2e -utsläppen med 
minst 90 procent genom att fasa ut 
försäljningen av fossila bränslen och 
ersätta dem med förnybara energikällor 
som HVO100, el, vätgas, solpaneler och 
batterier, samtidigt som OK-Q8 AB 
erbjuder andra hållbara produkter och 
tjänster. Resterande utsläpp kommer att 
kompenseras för.

MODERFÖRENINGENS räntekostnader  
är till stor del beroende av förändringar  
i marknadsmässiga räntenivåer då  
moderföreningen förvaltar medlemmar-
nas inlåning. Dotterbolagen ska i princip 
inte ha egna räntebärande tillgångar och 
skulder annat än med andra koncern- 
och intressebolag.

MODERFÖRENINGEN har en del av  
sina räntebärande tillgångar hos 
intressebolaget OK-Q8 AB. OK-Q8 AB 
bedöms ha en hög kreditvärdighet. 
Dotterbolagen bedöms inte ha väsentlig 
koncentration av risker.

Moderföreningen hanterar likviditets
risker med försiktighet som utgångs-
punkt, vilket innebär att bibehålla 
tillräckliga likvida medel för att täcka 
tillfälliga fluktuationer av finansierings
behov i rörelsen.

Dotterbolagen ingår i koncernstruk-
turen varmed likviditetsrisken i allt 
väsentligt anses vara begränsad.

”�Fortsatt råder upplevd 
osäkerhet om vilka regler 
som kommer att gälla på 
lång sikt för den svenska 
reduktionsplikten och 
energibeskattningen.”

”�OK-Q8 AB har satt  
som mål att vara  
nettonoll år 2035  
i hela värdekedjan.”

Förvaltningsberättelse

Fortsättning från föregående sida.
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En förstärkning  
inom cybersäkerhet  
har skett under året  

hos OKQ8 och  
modernisering av  

säkerhetsavdelningen.
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Förvaltningsberättelse



Verksamheter
OK ekonomisk förening ska vara den 
framåtblickande ägaren engagerad i 
bolag verksamma inom hållbar mobilitet 
och energi. Med sunda investeringar 
skapas förutsättningar för både samhälls-
nytta och långsiktig ekonomisk nytta för 
föreningens medlemmar och kunder. 
Drivmedel- och stationsrörelse är en 
central del i OK ekonomisk förenings 
affärsverksamhet som under åren har 
breddats med nya affärsverksamheter 
inom digitalisering, energi och grön 
teknik. Tillsammans möjliggör bolagen 
hållbar mobilitet och energi för alla. 
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DRIVMEDELS-  
OCH STATIONSRÖRELSE

Utmanande år 
med en volatil 
omvärld
Drivmedelsförsäljning med till
hörande stationsverksamhet har  
varit en central del i OK ekonomisk 
förening sedan starten. OK-Q8 
Scandinavia är ett av Sveriges största 
drivmedelsbolag och ägs till hälften 
av OK ekonomisk förening och till 
hälften av Kuwait Petroleum Interna-
tional.

En av de fundamentala grunderna 
för föreningens status som ekono-
misk förening är samhandel med 
OK:s medlemmar vilket görs i OK 
ekonomisk förenings helägda 
dotterbolag OK Detaljhandel AB. 
Verksamheten sköts under OK-Q8 
AB:s varumärke och drift.

NYCKELTAL*
Nettoomsättning:������������������������������64 753 mkr 
Rörelseresultat:������������������������������������������ 381 mkr 
Resultat efter finansnetto:����������������� 358 mkr 
Eget kapital:��������������������������������������������� 6 634 mkr 
Medelantalet anställda:������������������������������2 373
*Nyckeltal visar summerat belopp från 
bolagens årsredovisningar till 100%.  
Hänsyn ej tagen till koncernelimineringar 
eller ägarandel.

Resultatutveckling
Stark tillväxt av bränslemarginalen har 
bidragit positivt till resultatet samtidigt 
som förändringarna i marknadspriset 
på olja samt effekter av den ändrade 
reduktionsplikten påverkat resultatet 
negativt. Totalt är resultatandelen från 
OKQ8-koncernen högre än föregående 
år, 131 mkr (18 mkr).

Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret
Räkenskapsåret har präglats av en volatil 
omvärld med fortsatt krig i Ukraina, högt 
ränteläge, hög inflation och en försvagad 
krona vilket påverkat rörelsekostnader, 
marginal och likviditet. I september 
2023 kom förlängda begränsningar av 
oljeproduktionen och drev upp olje
priserna till de högsta sedan september 
2022 då Saudiarabien och Ryssland 
förlängde produktions
nedskärningarna. 
Dessa faktorer har 
haft en påverkan 
på drivmedel- och 
stationsrörelsens 
verksamhet och 
resultat, men även 
på kunder och 
medlemmar. Trots 
det har verksamheten 
haft fortsatt fokus på bola-
gens omställning, vilket gör bolagen väl 
rustat för att anpassa sig till nya förut-
sättningar och samtidigt ta tillvara de nya 
möjligheter som uppstår.

Ett samarbete har under räkenskapsåret 
inletts med köpcentrum- och  
fastighetsbolaget Steen & Strøm vilket 
innebär att 240 laddningspunkter sätts 
upp i fyra stora shoppingcentrum, 
Allum och Emporia i Sverige samt  
Fields i Köpenhamn och Bruuns Galleri  
i Århus i Danmark.

I oktober 2023 öppnades OK-Q8 AB:s 
första supersnabbladdare för tung trafik 
i Halmstad. Detta är resultatet av en 
gemensam satsning på elektrifiering av 
tunga vägtransporter tillsammans med 
Skellefteå Kraft och Volvo Lastvagnar. 
Målsättningen är att etablera ett av 
Sveriges största sammanhållna nätverk av 
publika laddningsstationer för tung trafik. 
Totalt är 41 laddstationer planerade.

Affärsområdet SunDay (installation av 
sol- och energilösningar) fortsätter sin 
satsning på förnybar energi genom  
att vara huvudleverantör i etableringen 
av tre stora solcellsparker i Finland. 
Samtliga anläggningar är högeffektiva 
och byggda med den senaste tekniken. 
Den största av de tre solparkerna ligger  
i Kalajoki i norra Finland.

Sustainable Brand IndexTM är Europas 
största oberoende varumärkesstudie 

som mäter konsumenters uppfatt-
ning om varumärkens hållbar-

hetsarbete. I mars presente-
rades resultatet för 2023 och 
OK-Q8 AB fick utmärkelsen 
som det mest hållbara 
varumärket inom kategorin 

drivmedel i Sverige 2023.

EcoVadis är ett globalt system som 
bedömer företags hållbarhetsinsatser 

inom bland annat miljöpåverkan, mänsk-
liga rättigheter och etik. Vid 2023 års 
ranking erhöll OK-Q8 AB en silvermedalj 
vilket innebär att bolaget nu befinner sig 
bland topp 25 % av alla de företag som 
EcoVadis utvärderar.

I maj 2023 fusionerades fem dotter
företag inom biltvättssegmentet in  
i OK-Q8 AB, nämligen Car Wash Center  
i Västerås AB, Eazywash i Norrköping AB, 
Iwash Eskilstuna AB, Iwash Norrköping 
AB samt Tunneltvätten AB.

I november 2023 förvärvade OK-Q8 
AB Move Abouts verksamhet i Sverige. 
Move About är en ledande aktör inom 
elbilspooler och optimering av fordons-

Oljepriset steg 
efter begränsad 

produktion. 

Förvaltningsberättelse
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flottor. Från och med den 20 november 
2023 övergick bolagets bilpooler på 120 
platser, fördelade på 30 orter i Sverige,  
i OK-Q8 AB:s regi. Köpet av Move 
Abouts verksamhet i Sverige är en 
strategiskt viktig affär i linje med OK-Q8 
AB:s övertygelse om att vara en del av 
omställningen och att bidra till en ökad 
hållbar mobilitet i samhället.

I slutet av februari 2024 såldes bolaget 
BH International Momsagentur Aps,  
ett dotterbolag till Q8 Danmark A/S,  
till IDS Europe B.V.

I november 2023 utsåg OK-Q8 AB:s 
styrelse Karin Eriksson till ny vd för  
OK-Q8 AB. Karin Eriksson tillträdde  
sin befattning den 1 mars 2024 och  
efterträder styrelseordförande i OK-Q8 
AB/tillförordnad vd Britt Hansson  
som fortsätter sin roll som styrelseord-
förande.

Framtida utveckling
OK-Q8 AB verkar i en omvärld och bransch 
som är i snabb förändring med framför allt 
två externa drivkrafter: digitaliseringen samt 
det hållbara samhället. OK-Q8 AB:s framtida 
utveckling är beroende av att bolaget lyckas 
utveckla verksamheten avseende hållbar-
het och digitalisering och bolaget kommer 
därför fortsätta att satsa betydande resurser 
på dessa områden och samtidigt utveckla 
kund- och medlemserbjudandet. OK-Q8 AB 
har ett tydligt mål för hållbarhetsarbetet: att 
bolaget ska vara netto noll i hela värdekedjan 
år 2035. OK-Q8 AB ska därmed ha en ledan-
de roll i omställningen från fossila bränslen 
till nya energislag, som biobränslen och el 
från förnyelsebara energikällor. Viktiga steg 
på vägen är energieffektivisering på statio-
ner och depåer, solcellsinstallationer på tak, 
biobränsle på fler stationer, utveckling av bil-
poolsverksamheten, minskat matsvinn och 
inte minst snabbladdare för elfordon med el 
från 100 procent förnybara källor.

Karin Eriksson är  
ny vd på OK-Q8 AB.

I oktober 2023 invigdes 
OKQ8:s första super

snabbladdare för tung trafik, 
en satsning tillsammans  
med Skellefteå Kraft och 

Volvo Lastvagnar. 



OK-Förlaget AB ger bland 
annat ut Husbil & Husvagn. 

Som prenumerant får  
du både papperstidning,  

digital utgåva och  
nyhetsbrev. 



21OK ekonomisk förening, årsredovisning 2023/24

MEDIA

På jakt efter  
nya läsare  
i digital miljö
Förlagsverksamhet med bil- och 
motortidningar i fokus samt webb
portaler för motorintresserade. 
OK-Förlaget AB med dotterbolag  
har under året gett ut produkter  
med varumärken som Vi Bilägare, 
Husbil & Husvagn, Klassiker, Moped 
och Saab Cars Magazine. 

NYCKELTAL* 
Nettoomsättning:������������������������������������ 51,7 mkr 
Rörelseresultat:����������������������������������������� -6,7 mkr 
Resultat efter finansnetto:�����������������-5,9 mkr 
Eget kapital:�����������������������������������������������������7,1 mkr 
Medelantalet anställda:������������������������������������ 20
*Nyckeltal visar summerat belopp från 
bolagens årsredovisningar till 100%. Hänsyn 
ej tagen till koncernelimineringar eller 
ägarandel

Resultatutveckling
En fortsatt vikande annonsmarknad har 
påverkat bolaget negativt under året med 
minskade annonsintäkter som följd. Detta 
i kombination med rådande konjunktur-
förändringar, som resulterat i minskade 
mediainvesteringar inom alla branscher, 
är en utmaning för verksamheten. De 
negativa effekterna och transformationen 
från printprodukter till digitala produkter 
har resulterat i att mediaverksamheten 
levererar ett lägre rörelseresultat än 
föregående år, -6,7 mkr (-0,4).

Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret
Den vikande annonsmarknaden, konjunk-
turförändringarna samt transformationen 
inom print har påverkat verksamheten 
under räkenskapsåret och fokus har legat 
på digital utveckling, nya affärsområden 
och nya intäktsmodeller. De insatser som 

gjorts i OK-Förlaget AB under senare år 
har bidragit till fler digitala användare och 
trenden förväntas vara positiv.

Framtida utveckling
OK-Förlaget AB följer utvecklingen på 
marknaden och utvärderar löpande hur 
konjunkturförändringar och struktur
omvandlingar i mediebranschen påverkar 
verksamheten samt vilka åtgärder som 
behöver vidtas. OK-Förlaget AB kommer 
att fortsätta göra digitala satsningar under 
kommande år med fokus på nya affärs-
områden och intäktsmodeller. Detta är 

av yttersta vikt för en långsiktig hållbar 
lönsamhet. OK-Förlaget AB kan i dag 
leverera innehåll genom fler kanaler  
än någonsin tidigare och erbjuda kunder 
att ta del av innehåll på det sätt de själva 
önskar. Målet är att finnas där läsarna finns.

Fler och fler vill läsa 
tidningen i mobilen eller 
i datorn. OK-Förlaget AB 
jobbar intensivt med att 
anpassa sitt material för 
digitala miljöer och nya 

intäktsmodeller. 

Förvaltningsberättelse

”�OK-Förlaget AB kommer  
att fortsätta göra digitala  
satsningar under kommande  
år med fokus på nya affärs
områden och intäkts
modeller.”



22 OK ekonomisk förening, årsredovisning 2023/24

IT-KONSULT  
OCH FÖRVALTNING

Framgångsrika 
projekt skapar 
nya möjligheter
Bedege AB erbjuder mjukvaru
lösningar för affärs- och kassasystem, 
främst inom detaljhandeln, men också 
till restaurang och hotell.  Bolaget  
är verksamt i Sverige, men finns  
även utomlands med Norge som 
växande marknad.

NYCKELTAL* 
Nettoomsättning:�����������������������������������68,8 mkr 
Rörelseresultat:�������������������������������������������8,8 mkr 
Resultat efter finansnetto:�����������������10,2 mkr 
Eget kapital:������������������������������������������������ 28,5 mkr 
Medelantalet anställda:������������������������������������ 38
*Nyckeltal visar belopp från bolagets 
årsredovisning till 100%. Hänsyn ej tagen till 
koncernelimineringar eller ägarandel.

Resultatutveckling
IT-konsult- och förvaltningsverksam
heten i Bedege AB presterar ett lägre 
resultat än föregående år om 9 mkr (16). 
Detta beror främst på extra kostnader för 
inhyrd personal under tiden som 
rekrytering av ny personal pågått samt 
att bolaget föregående år erhöll 4 mkr 
från Folksam Liv gällande överskott på 
förvaltat pensionskapital.

Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret
Bedege AB har under räkenskapsåret 
befäst sin ställning som en ledande aktör 
på den svenska och norska marknaden 
inom sitt segment. Detta trots en något 
avvaktande marknad kopplat till den 
ekonomiska oro som råder.  

Bolaget har under verksamhetsåret 
deltagit i ett stort antal upphandlingar 
och det finns tydliga indikationer på 

Framtida utveckling
Bedege AB har en lång erfarenhet  
och ett tydligt erbjudande av kassa-  
och affärssystem mot detaljhandeln. 
Detaljhandeln står mitt i ett paradigm-
skifte då fysisk butik och webb integre-
ras. Denna transformation har till viss 
del påskyndats av pandemin med 
tillhörande ändrade köpbeteenden. 
Efter ett par år med avvaktan hos 
kunderna på grund av pandemin ser 
bolaget nu en ökning av förfrågningar 

tillväxt inom både den svenska men 
främst den norska marknaden. Under 
året fullbordades ett framgångsrikt 
projekt med den första molnbaserade 
installationen av verksamhetens 
huvudsakliga lösning. 

Utöver detta har ett flertal projekt i 
varierande omfattning hos befintliga 
kunder genomförts med mycket gott 
resultat, samtliga med inriktning att 
möta detaljhandelns förändrade 
beteende.

Bedege AB är fortsatt  
en av de ledande i sitt 
arbete med att hjälpa  
detaljhandeln med en  

smidig kundupplevelse 
online och i butik.

Förvaltningsberättelse
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FASTIGHETER

Stabil affär  
trots höjda  
räntor
Fastighets AB Norrtull erbjuder 
moderna och trivsamma lokaler för 
diverse verksamhet som till exempel 
kontorslokaler, industrier, vård och 
logistikparker. Företaget inklusive 
dess dotterbolag äger och driver åtta 
fastigheter i Stockholm, Mälardalen 
och Laxå.

NYCKELTAL*
Nettoomsättning:����������������������������������� 79,5 mkr 
Rörelseresultat:����������������������������������������40,2 mkr 
Resultat efter finansnetto:����������������24,9 mkr 
Eget kapital:������������������������������������������������ 52,6 mkr 
Medelantalet anställda:��������������������������������������� 0
*Nyckeltal visar summerat belopp från 
bolagens årsredovisningar till 100%. Hänsyn 
ej tagen till koncernelimineringar eller 
ägarandel.

Resultatutveckling
Fastighetsverksamhetens rörelseresultat 
är bättre än föregående år, 40 mkr (30).  
Lägre kostnader för drift och avskriv-
ningar samt erhållet elstöd på 5,9 mkr 
bidrar till det fina resultatet.

Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret
Fastighetsaktiebolaget Norrtull och 
dess dotterbolag har under räkenskaps-
året fortsatt arbetet med att utveckla 
fastigheterna i koncernen. Renoveringen 
av garaget i bolagets största fastighet på 
Sveavägen 155 i Stockholm har fortsatt. 
Asfaltering av alla våningsplan i garaget är 
slutfört och fler laddboxar har installerats. 
I dagsläget finns över 110 laddplatser  
i garaget. 

Under året har fastighetsbolagen 
fortsatt arbetet med att förlänga och 
förhandla om flera hyresavtal, vilket lett 
till ökade hyresintäkter. Detta arbete 
kommer att fortsätta även kommande 
räkenskapsår.

Sommaren 2023 ansökte fastighets
bolagen om elstöd för de ökade el-
kostnader som bolagen haft. Elstödet 
beviljades och fastighetsbolagen erhöll 
totalt 5,9 mkr i elstöd från Skatteverket. 

Framtida utveckling
Fastighetsbolagen förväntas fortsatt 
ha en bra lönsamhet och fokus är att 
fortsätta utveckla det befintliga fast-
ighetsbeståndet, men även att titta på 
eventuella förvärv. Viktigt är dock att 
följa de marknadssvängningar som finns 
kopplade till det som händer i omvärlden 
och som kan komma att påverka fastig-
hetsmarknaden och fastighetsbolagens 
hyresgäster.

och en marknad med tillväxt. Bedege 
AB är en intressant leverantör för 
företag såväl i Sverige som utanför 
landets gränser och bolaget ser flera 
potentiella nya kunder framför allt i våra 
nordiska grannländer.

Bedege AB fortsätter sin tillväxt- 
resa och är redo att bistå sina kunder 
med de utmaningar som en marknad 
med krav på ny teknologisk utveckling 
och reformerade kundbeteenden för 
med sig.

Fastighets AB Norrtulls fastighet  
på Humlegårdsgatan i Stockholm.

Fastighets AB Norrtulls fastighet  
på Sveavägen i Stockholm.
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ENERGI

Fortsatt tillväxt  
för den framtida  
energikällan
Inom energi utgör Laxå Pellets AB 
huvuddelen av verksamheten vilket 
omfattar tillverkning och försäljning av 
träpellets primärt för uppvärmning av 
villor, men också ströpellets till stall. 

NYCKELTAL* 
Nettoomsättning:�������������������������������� 256,3 mkr 
Rörelseresultat:����������������������������������������36,8 mkr 
Resultat efter finansnetto:����������������34,5 mkr 
Eget kapital:������������������������������������������������54,0 mkr 
Medelantalet anställda:�������������������������������������23
*Nyckeltal visar summerat belopp från 
bolagens årsredovisningar till 100%.  
Hänsyn ej tagen till koncernelimineringar 
eller ägarandel.

Resultatutveckling
Även detta räkenskapsår redovisar 
energiverksamheten ett mycket fint 
resultat, 37 mkr (42). Föregående år var 
exceptionellt med höga försäljningspriser 
till följd av brist på pellets på marknaden, 
med anledning av övriga i samhället höga 
energipriser. Under innevarande 
verksamhetsår har försäljningspriserna 
gått ned något samtidigt som råvaru
priserna ökat med över 300%. Tack vare 
snabb marknadsanpassning och ändrad 
kundmix levererar energiverksamheten 
klart över förväntan.

Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret
Kriget i Ukraina skapade initialt stor 
osäkerhet vad gäller energiförsörjningen  
i Europa med ökade priser som följd. 
Priserna på el och gas har dock under 
detta räkenskapsår fallit tillbaka igen till 
nivåer som gällde innan krigets utbrott. 

Europamarknaden 
för träpellets fortsätter 
att växa och Danmark 

är i dag en viktig  
marknad för Laxå  

Pellets AB.

Förvaltningsberättelse

Dock har ökade råvarupriser inom 
träbaserad bioenergi i princip lett till 
bibehållna priser för träpellets under året.  

Framtida utveckling
Laxå Pellets AB ser en ökad efterfrågan 
på bioenergi internationellt. Europamark
naden för träpellets fortsätter att växa och 
Danmark är i dag en viktig marknad för 
Laxå Pellets AB. Om gaspriset fortsätter 
att ligga lägre än för bioenergi kan dock 
tillväxten i Europa mattas av något fram
över. I Sverige är marknaden för pellets 
förhållandevis stabil då marknaden är 
relativt välutvecklad vad gäller bioenergi.
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Förslag till disposition av  
företagets vinst eller förlust
Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalans­
räkningen uppgår till 1 309 715 000 kr (1 250 996 000).

Till föreningsstämmans förfogande står enligt  
moderföreningens balansräkning 1 529 141 541 kr  
(1 334 998 668).

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att 
dessa vinstmedel disponeras på följande sätt: 

Produkter som undantages från återbäringen finns  
att läsa om på www.ok.se.

Beträffande koncernens och moderföreningens  
resultat och ställning hänvisas till efterföljande resultat- 
och balansräkning samt kassaflödesanalyser. Om inte 
annat anges redovisas alla belopp i tusental kronor.

FLERÅRSJÄMFÖRELSE

Koncernen 2023/24 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20

Nettoomsättning, tkr 10 758 162 11 322 426 9 396 237 7 462 331 8 571 446

Resultat efter finansiella poster, tkr 246 141 120 957 557 384 282 240 247 235

Soliditet, % 79,4 76,3 73,0 69,6 66,4

Avkastning på totalt kapital, % 4,8 2,4 10,6 5,8 8,1

Avkastning på eget kapital, % 5,6 2,9 14,5 8,2 7,6

Antal årsanställda, st 1 188 1 176 1 089 1 115 1 183

Moderföreningen

Nettoomsättning, tkr 4 971 2 736 2 586 2 701 1 769

Resultat efter finansiella poster, tkr 125 323 153 748 154 916 129 051 136 424

Soliditet, % 70 65 59 56,0 51,5

Avkastning på totalt kapital, % 4,6 5,5 5,7 5,0 4,6

Avkastning på eget kapital, % 6,1 8,3 9,4 8,7 10,3

Antal årsanställda, st 6 7 7 9 6
 
Koncernens och föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag. Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

Återbäring lämnas med 25 öre per liter drivmedel  
på bemannade stationer. På obemannade stationer
(OKQ8 Minipris) lämnas 10 öre per liter drivmedel.  
På el-laddning lämnas 10 öre/kwh och
2% lämnas på övriga inköp. 34 800 000

På medlemmarnas insatskapital lämnas 2,5% ränta 2 950 838

I ny räkning balanseras 1 491 390 703

Totalt kr 1 529 141 541
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Tkr Not
 23-03-01 
–24-02-29

 22-03-01 
–23-02-28

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 5, 7 10 758 162 11 322 426

Övriga rörelseintäkter 8 81 567 94 311

Summa intäkter 10 839 729 11 416 737

Rörelsens kostnader
Handelsvaror -9 201 554 -9 824 635

Övriga externa kostnader 6, 7 -848 578 -823 871

Personalkostnader 9 -696 434 -634 689

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 14,15,16,17 -18 455 -20 451

Övriga rörelsekostnader -434 -477

Rörelseresultat innan andel i intresseföretag 74 274 112 614

Andel i intresseföretags resultat efter skatt 10 100 355 -6 778

Rörelseresultat 174 629 105 836

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 97 399 30 702

Räntekostnader och liknande resultatposter -25 887 -15 581

Resultat efter finansiella poster 246 141 120 957

Resultat före skatt 246 141 120 957

Skatt på årets resultat 11 -4 846 -6 163

Årets resultat 241 295 114 794

Minoritetens andel av årets resultat 417 1 712

Hänförligt till moderföreningens ägare 240 878 113 082

Koncernens resultaträkning

Finansiella rapporter
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TILLGÅNGAR, tkr Not 24-02-29 23-02-28

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Koncessioner, patent, licenser,  
varumärken samt liknande rättigheter 14 964 1 374

Summa immateriella anläggningstillgångar 964 1 374

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 15 47 767 51 563

Förvaltningsfastigheter 16 208 600 215 193

Inventarier, verktyg och installationer 17 31 429 28 643

Pågående nyanläggningar och
förskott avseende materiella anläggningstillgångar 18 21 753 16 819

Summa materiella anläggningstillgångar 309 549 312 218

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag och gemensamt  
styrda företag 20 3 157 706 3 168 499

Fordringar hos intresseföretag och
gemensamt styrda företag 21 200 000 200 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav 22 44 018 44 018

Uppskjuten skattefordran 12 13 587 12 653

Andra långfristiga fordringar 23,27 71 530 73 872

Summa finansiella anläggningstillgångar 3 486 841 3 499 042

Summa anläggningstillgångar 3 797 354 3 812 634

Omsättningstillgångar
Varulager med mera
Råvaror och förnödenheter 23 090 22 145

Färdiga varor och handelsvaror 302 494 298 204
325 584 320 349

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 49 853 44 717

Fordringar hos intresseföretag och 
gemensamt styrda företag 2 419 -

Skattefordringar 46 802 45 152

Övriga fordringar 54 385 23 529

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 31 170 31 300

Summa kortfristiga fordringar 184 629 144 698

Kortfristiga placeringar 515 438 402 864

Kassa och bank 33 877 425 1 010 891

Summa omsättningstillgångar 1 903 076 1 878 802

SUMMA TILLGÅNGAR 5 700 430 5 691 436

Koncernens balansräkning

Finansiella rapporter
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EGET KAPITAL OCH SKULDER, tkr Not 24-02-29 23-02-28

Eget kapital
Insatskapital 118 034 118 229

Övrigt tillskjutet kapital 504 960 504 243

Balanserat resultat inkl. årets resultat 26 3 895 241 3 706 829

Eget kapital hänförligt till  
moderföretagets aktieägare

4 518 235 4 329 301

Innehav utan bestämmande inflytande 7 122 6 706

Summa eget kapital 4 525 357 4 336 007

Avsättningar 27

Uppskjutna skatter 12 17 782 17 694

Övriga avsättningar 28 16 016 13 464

Summa avsättningar 33 798 31 158

Långfristiga skulder
Övriga långfristiga skulder 29 507 659

Summa långfristiga skulder 507 659

Kortfristiga skulder
Medlemmars sparkonto 755 876 916 396

Förskott från kunder 4 664 4 718

Leverantörsskulder 132 591 150 302

Skulder till intresseföretag - 16 643

Övriga kortfristiga skulder 28 230 29 984

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 34 219 407 205 569

Summa kortfristiga skulder 1 140 768 1 323 612

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 700 430 5 691 436

Koncernens balansräkning

Finansiella rapporter
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Tkr
Inbetalda 

insatser

Övrigt 
tillskjutet 

kapital

Kapital- 
andels-

fond

Balanserad 
vinst inkl. 

årets resultat Summa Minoritet

Summa 
eget  

kapital 

Ingående eget kapital 2022-03-01 124 657 499 089 2 337 029 1 132 706 4 093 481 4 994 4 098 474

Årets resultat 0 0 0 113 082 113 082 1 712 114 794

Förändring av kapitalandelsfond 0 0 118 804 -118 804 0 0 0

Insatskapital -6 428 5 154 0 0 -1 274 0 -1 274

Återbäring med mera 0 0 0 -37 221 -37 221 0 -37 221

Omvärdering av förmånsbestämda  
pensionsplaner intressebolag 0 0 0 100 706 100 706 0 100 706

Omvärdering av förmånsbestämda  
pensionsplaner OK EK 0 0 0 60 527 60 527 0 60 527

Utgående eget kapital 2023-02-28 118 229 504 243 2 455 833 1 250 996 4 329 301 6 706 4 336 007

Ingående eget kapital 2023-03-01 118 229 504 243 2 455 833 1 250 996 4 329 301 6 706 4 336 007

Årets resultat  0 0 0 240 878 240 878 417 241 295

Förändring av kapitalandelsfond  0  0 129 693 -129 693 0 0 0 

Insatskapital -195 717 0  0 522  0 522

Återbäring med mera  0  0  0 -36 774 -36 774  0 -36 774

Omvärdering av förmånsbestämda  
pensionsplaner intressebolag 0  0  0 -1 037 -1 037  0 -1 037

Omvärdering av förmånsbestämda  
pensionsplaner OK EK 0 0 0 -14 655 -14 655 0 -14 655

Utgående eget kapital 2024-02-29 118 034 504 960 2 585 526 1 309 715 4 518 235 7 122 4 525 357

Koncernens förändring i eget kapital

Finansiella rapporter
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Tkr Not 24-02-29  23-02-28

Löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster 174 629 105 836

Avskrivningar och nedskrivningar 18 455 20 451

Resultatandelar från intresseföretag -100 355 6 778

Erlagd ränta -25 887 -15 581

Erhållen ränta 97 399 30 702

Betald inkomstskatt -4 569 -4 228

Övriga poster 35 138 964 141 320

Kassaflöde från löpande verksamheten  
före förändringar i rörelsekapital

298 636 285 278

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning/minskning varulager -5 235 -48 741

Ökning/minskning kortfristiga fordringar -150 855 -410 245

Ökning/minskning kortfristiga rörelseskulder -22 325 20 013

Kassaflöde från löpande verksamheten 120 221 -153 695

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0 -230

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -17 294 -20 788

Avyttrade materiella anläggningstillgångar 2 316 0

Investeringar i finansiella tillgångar -41 786 -41 748

Kassaflöde från investeringsverksamheten -56 764 -62 766

Finansieringsverksamheten
Förändring medlemsinlåning -160 520 -190 856

Förändring övriga långfristiga skulder -152 0

Utbetald återbäring och insatsränta -36 774 -37 221

Förändring av insatskapital och reservfond 522 -1 274

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -196 924 -229 351

Årets kassaflöde -133 466 -445 812

Likvida medel vid årets början 1 010 891 1 456 703

Likvida medel vid årets slut 877 425 1 010 891

Koncernens kassaflödesanalys

Finansiella rapporter
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Tkr Not
  23-03-01 
–24-02-29

 22-03-01 
–23-02-28

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 4, 5 4 971 2 736

Övriga rörelseintäkter 8 3 144 18 055

Summa intäkter 8 115 20 791

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader 4, 6 -16 905 -14 742

Personalkostnader 9 -19 915 -20 582

Av- och nedskrivningar av materiella  
och immateriella anläggningstillgångar 17 -654 -574

Rörelseresultat -29 359 -15 107

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i intresseföretag 10 90 000 150 000

Ränteintäkter och liknande resultatposter 13 79 045 28 866

Räntekostnader och liknande resultatposter -14 363 -10 011

Resultat efter finansiella poster 125 323 153 748

Erhållna koncernbidrag 105 003 94 354

Resultat före skatt 230 326 248 102

Skatt på årets resultat 11, 12 592 465

Årets resultat 230 918 248 567

Moderföreningens resultaträkning

Finansiella rapporter
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TILLGÅNGAR, tkr Not 24-02-29 23-02-28

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 17 2 117 2 185

Summa materiella anläggningstillgångar 2 117 2 185

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 19 72 098 72 098

Andelar i intresseföretag och gemensamt  
styrda företag 20 892 008 912 119

Fordringar hos intresseföretag och
gemensamt styrda företag 21 200 000 200 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav 22 7 7

Uppskjutna skattefordringar 12 3 127 2 535

Övriga långfristiga fordringar 23 11 681 9 784

Summa finansiella anläggningstillgångar 1 178 921 1 196 543

Summa anläggningstillgångar 1 181 038 1 198 728

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - 66

Fordringar hos koncernföretag 420 957 396 729

Fordringar hos intresseföretag och
gemensamt styrda företag 42 399 22 274

Aktuell skattefordran 864 864

Övriga kortfristiga fordringar 22 067 1 763

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 8 120 5 801

Summa kortfristiga fordringar 494 407 427 497

Kortfristiga placeringar 515 438 402 864

Kassa och bank 33 866 838 998 724

Summa omsättningstillgångar 1 876 683 1 829 085

SUMMA TILLGÅNGAR 3 057 721 3 027 813

Moderföreningens balansräkning

Finansiella rapporter
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EGET KAPITAL OCH SKULDER, tkr Not 24-02-29 23-02-28

Eget kapital
Bundet eget kapital
Insatskapital 118 034 118 229

Reservfond 504 960 504 243

Summa 622 994 622 472

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 1 298 224 1 086 431

Årets resultat 26 230 918 248 567

Summa 1 529 142 1 334 998

Summa eget kapital 2 152 136 1 957 470

Avsättningar
Övriga avsättningar 28 14 955 12 304

Summa avsättningar 14 955 12 304

Långfristiga skulder
Skulder till koncernföretag 29 2 046 2 046

Summa långfristiga skulder 2 046 2 046

Kortfristiga skulder
Medlemmars sparkonto 755 876 916 396

Leverantörsskulder 1 037 2 498

Skulder till koncernföretag 116 348 120 516

Skulder till intresseföretag och
gemensamt styrda företag 537 806

Övriga kortfristiga skulder 775 874

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 34 14 011 14 903

Summa kortfristiga skulder 888 584 1 055 993

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 057 721 3 027 813

Moderföreningens balansräkning

Finansiella rapporter
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Tkr
Insats- 
kapital

Bundna
reserver

Fritt eget  
kapital inkl.

 årets resultat
Summa 

eget kapital 

Ingående eget kapital 2022-03-01 124 657 499 089 1 123 652 1 747 398

Årets resultat 0 0 248 567 248 567

Återbäring med mera 0 0 -37 221 -37 221

Insatskapital -6 428 5 154 0 -1 274

Utgående eget kapital 2023-02-28 118 229 504 243 1 334 998 1 957 470

Ingående eget kapital 2023-03-01 118 229 504 243 1 334 998 1 957 470

Årets resultat 0 0 230 918 230 918

Återbäring med mera 0 0 -36 774 -36 774

Insatskapital -195 717 0 522

Utgående eget kapital 2024-02-29 118 034 504 960 1 529 142 2 152 136

Moderföreningens förändring i eget kapital

Finansiella rapporter
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Tkr Not
  23-03-01 
–24-02-29

 22-03-01 
–23-02-28

Löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster -29 359 -15 107

Avskrivningar och nedskrivningar 654 574

Erlagd ränta -14 363 -10 011

Erhållna utdelningar 150 000 150 000

Erhållen ränta 79 045 28 866

Övriga poster 35 2 533 2 255

Kassaflöde från löpande verksamheten  
före förändringar i rörelsekapital

188 510 156 577

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning/minskning kortfristiga fordringar -168 835 -424 094

Ökning/minskning kortfristiga rörelseskulder -6 889 35 647

Kassaflöde från löpande verksamheten 12 786 -231 870

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -713 -419

Avyttrade materiella anläggningstillgångar 245 0

Investeringar i finansiella tillgångar -41 786 -41 746

Kassaflöde från investeringsverksamheten -42 254 -42 165

Finansieringsverksamheten
Förändring medlemsinlåning -160 520 -190 856

Utbetald återbäring och insatsränta -36 774 -37 221

Erhållet/lämnat koncernbidrag 94 354 60 084

Förändring av insatskapital och reservfond 522 -1 274

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -102 418 -169 267

Årets kassaflöde -131 886 -443 302

Likvida medel vid årets början 998 724 1 442 026

Likvida medel vid årets slut 866 838 998 724

Moderföreningens kassaflödesanalys

Finansiella rapporter
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Belopp i tkr om inget annat anges.

Noter, gemensamma  
för moderförening och koncern

NOT 1 Redovisnings- och  
värderingsprinciper

OK ekonomisk förenings års- och koncernredovisning 
upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bok­
föringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med 
föregående år.

Moderföreningen tillämpar samma redovisningsprinciper 
som koncernen utom i de fall som anges nedan under stycket 
Moderbolagets redovisningsprinciper.

KONCERNREDOVISNING
OK ekonomisk förening upprättar koncernredovisning. Företag 
där OK ekonomisk förening innehar majoriteten av rösterna 
på bolagsstämman och företag där OK ekonomisk förening 
genom avtal har ett bestämmande inflytande klassificeras 
som dotterföretag och konsolideras i koncernredovisningen. 
Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och 
med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till 
koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från 
och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör. 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. 
Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande 
inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder 
värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstid­
punkten. Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna 
värderas till verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden 
mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid 
förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av 
minoritetsintresset, och värderas initialt till anskaffningsvärdet. 
Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

INTRESSEFÖRETAGSREDOVISNING
Intresseföretag är företag där moderföretaget direkt eller 
indirekt innehar minst 20 procent av rösterna för samtliga 
andelar eller på annat sätt har ett betydande inflytande. Joint 
venture-verksamheter är sådana där OK ekonomisk förening är 
part i ett avtalsreglerat samarbete och har ett över verksam­
heten gemensamt bestämmande inflytande med en eller 
flera övriga parter. Andelar i intresseföretag som ingår i joint 
venture-verksamheter och övriga andelar i intresseföretag 
redovisas enligt kapitalandelsmetoden.

UTLÄNDSKA VALUTOR
Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balans­
dagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt 
transaktionsdagens avistakurs.

INTÄKTER
Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter 
till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning 
redovisas netto efter moms, rabatter och kursdifferenser vid 
försäljning i utländsk valuta. I koncernredovisningen elimineras 
koncernintern försäljning. Övriga intäkter som intjänats 
intäktsredovisas enligt följande:

Hyresintäkter: i den period uthyrningen avser. Lämnade 
hyresrabatter redovisas som ett avdrag på hyresintäkterna och 
periodiseras över hyresavtalets längd. Ränteintäkter: i enlighet 
med effektiv avkastning. Erhållen utdelning: när rätten att 
erhålla utdelning bedöms som säker. För tjänsteuppdrag på 
löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett 
utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs 
och material levereras eller förbrukas.

INKOMSTSKATTER
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och 
skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skat­
ter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är 
beslutade före balansdagen. Uppskjuten skatteskuld avseende 
temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotter­
företag redovisas inte i koncernredovisningen då moder­
företaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring 
av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt 
att en återföring sker inom överskådlig framtid. Uppskjuten 
skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida 
skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är 
sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida 
beskattning. Fordringar och skulder nettoredovisas endast 
när det finns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom 
förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen 
om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion 
som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även 
skatteeffekten i eget kapital.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 
kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffnings­
värde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen 
inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, 
leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovi­
sas i balansräkningen när OK ekonomisk förening blir part i 
instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas 
bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden 
från instrumentet har löpt ut eller överförts och koncernen har 
överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade 
med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balans­
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Koncernen Moderföreningen

Övriga immateriella tillgångar 3–10 år 3–10 år

Byggnader och markanläggningar 3–75 år -

Inventarier 3–15 år 3–15 år

Hyrbilar 1–3 år -

Fastigheter som innehas för långsiktig uthyrning klassifice­
ras i koncernredovisningen som förvaltningsfastigheter med 
undantag för de fastigheter som till minst 20 procent används 
av koncernföretag. Bedömningen baseras på uthyrd yta till 
koncernföretag i förhållande till total yta.

NEDSKRIVNING AV ICKEFINANSIELLA  
TILLGÅNGAR
När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, 
görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett 
återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs 
den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskriv­
ningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det 
finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande 
enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits 
ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör 
göras. I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återfö­
ringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

LEASINGAVTAL
Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och 
fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs 
från leasegivaren till ett företag i OK ekonomisk förenings 
koncern klassificeras i koncernredovisningen som finansiella 
leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter 
och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i 
balansräkningen. Leasingavtal där de ekonomiska fördelar 
och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt 
kvarstår hos uthyraren, klassificeras som operationell leasing. 
Betalningar enligt dessa avtal kostnadsförs linjärt över leasing­
perioden.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel definieras 
kassa och bank.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
Pensionsförpliktelser
Inom koncernen finns såväl avgiftsbestämda som förmåns­
bestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda pensionsplaner 
betalar företaget fastställda avgifter till en separat juridisk 
enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. 
Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att 
förmånerna intjänas.

Noter

räkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt 
upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar
Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar redovisas 
netto efter avdrag för individuell bedömning av eventuellt 
osäkra fordringar.

Kassa och bank
I posten Kassa och bank redovisas banktillgodohavanden. 
Redovisning sker till nominellt belopp.

Leverantörs- och låneskulder
Finansiella skulder i form av upplåning från medlemmar och 
kreditinstitut, leverantörsskulder samt övriga finansiella skulder 
redovisas till nominellt värde.

VARULAGER
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaffningsvärdet 
beräknas enligt först in/först-utprincipen. I anskaffningsvärdet 
ingår förutom avgifter för inköp även utgifter för att bringa 
varorna till deras aktuella plats och skick.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings­
värde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras 
eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den 
nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. För mer infor­
mation om komponentavskrivningar, se not 2. Tillkommande 
utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter 
läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda 
ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunk­
ten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas 
som kostnader. I samband med fastighetsförvärv bedöms om 
fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning 
och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning 
och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp. Realisations­
vinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anlägg­
ningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive 
Övrig rörelsekostnad. Materiella anläggningstillgångar skrivs 
av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. 
När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i 
förekommande fall tillgångens restvärde. Koncernens mark har 
obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskriv­
ningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. 
Avskrivningar enligt plan fördelas över tillgångarnas bedömda 
nyttjandeperiod, enligt tabellen.
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I förmånsbestämda pensionsplaner utgår ersättning till 
anställda och före detta anställda baserat på lön vid pensione­
ringstidpunkten och antalet tjänsteår. Koncernen bär risken för 
att de utfästa ersättningarna utbetalas. Koncernen redovisar 
sina förmånsbestämda planer enligt punkterna 57-131 i den 
internationella redovisningsstandarden IAS 19, ersättningar till 
anställda.

Den skuld som redovisas i balansräkningen avseende för­
månsbestämda pensionsplaner är nuvärdet av den förmånsbe­
stämda förpliktelsen vid rapportperiodens slut minus verkligt 
värde på förvaltningstillgångarna. Den förmånsbestämda pen­
sionsförpliktelsen beräknas årligen av oberoende aktuarier med 
tillämpning av den så kallade projected unit credit method. 

Nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen fastställs 
genom diskontering av uppskattade framtida kassaflöden med 
användning av räntesatsen för förstklassiga företagsobligatio­
ner som är utfärdade i samma valuta som ersättningarna kom­
mer att betalas i med löptider jämförbara med den aktuella 
pensionsförpliktelsens.

Kostnader avseende tjänstgöring under innevarande period 
för förmånsbestämda planer, redovisade som personal­
kostnader i resultaträkningen förutom när de aktiveras som 
en del av anskaffningskostnaden för en tillgång, utgörs av 
ökningen av den förmånsbestämda förpliktelsen, förändringar 
av ersättningarna, reduceringar och regleringar. Kostnader 
avseende tjänstgöring under tidigare perioder redovisas 
direkt i resultaträkningen. Nettoräntan beräknas genom att 
diskonteringsräntan tillämpas på förmånsbestämda planer och 
på det verkliga värdet på förvaltningstillgångar. Denna kostnad 
eller intäkt ingår i räntekostnader respektive ränteintäkter i 
resultaträkningen.

Aktuariella vinster och förluster till följd av erfarenhetsba­
serade justeringar och förändringar i aktuariella antaganden 
redovisas direkt mot fritt eget kapital under den period då de 
uppstår.

MODERFÖRENINGENS REDOVISNINGSPRINCIPER
Andelar i dotter- och intressebolag
Andelar i dotterföretag och intresseföretag redovisas enligt 
anskaffningsvärdemetoden med beaktande av eventuellt ned­
skrivningsbehov. Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital 
hos mottagaren och aktiveras som andelar i koncernföretag 
hos givaren, i den mån nedskrivning inte erfordras. Nedskriv­
ningsprövning av andelar i dotter- och intressebolag görs
löpande under året. Eftersom moderföreningen innehar mer 
än hälften av rösterna för samtliga andelar i dotterföretagen 
redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som 
säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

BOKSLUTSDISPOSITIONER
Förändringar av obeskattade reserver redovisas som 
bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag 
redovisas som bokslutsdispositioner.

LEASING
Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas 
som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är 
finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som 
en kostnad linjärt över leasingperioden. Företagets uthyrning 
av kontorslokaler klassificeras som operationell leasing. Lea­
singintäkterna redovisas linjärt under leasingperioden.

PENSION
I moderföreningen redovisas de förmånsbestämda planerna 
enligt förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1.

NYCKELTALSDEFINITIONER
Soliditet – Eget kapital (efter fördelning av obeskattade 
reserver) och minoritetsintressen i förhållande till totalt kapital.

Avkastning på eget kapital – Resultat före bokslutsdispositio­
ner och skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital efter 
fördelning av obeskattade reserver.

Avkastning på totalt kapital – Resultat före finansiella 
kostnader i förhållande till genomsnittligt totalt kapital.

NOT 2 Väsentliga antaganden  
och uppskattningar

(a) Prövning av nedskrivningsbehov för övriga 
immateriella tillgångar
Övriga immateriella tillgångar avser främst övervärden i 
fastigheter. Detta testas utifrån beläggningsgrad och 
avkastningskrav vid indikation på nedskrivning. Ingen 
nedskrivning har skett i år.

(b) Aktuariella antaganden
Vid upprättande av de finansiella rapporterna måste företags­
ledningen och styrelsen göra ett antal bedömningar och anta­
ganden som påverkar beräkningen av koncernens pensionsför­
pliktelser. För aktuariella antaganden i detalj, se not 27.

(c) Uppskjutna skattefordringar
Koncernen redovisar uppskjutna skattefordringar baserat på 
bedömningen att underskottsavdrag kommer att kunna utnytt­
jas. I de fall dessa bedömningar i en framtida period ändras 
kommer de uppskjutna skattefordringarna att förändras.

(d) Komponentavskrivningar
Vid bedömningen av vad som anses vara betydande kom­
ponenter har det utgåtts ifrån vad som är en väsentlig andel i 
procent av en viss investering samt vad som kan anses vara ett 
väsentligt belopp i kronor. Avseende vad som är en väsentlig 
andel i procent har det gjorts bedömningen att om en kom­
ponent utgör 5 procent eller mer av en investering anses den 

Noter
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vara väsentlig. Vad som kan anses vara ett väsentligt belopp i 
kronor anses dock kunna bestämmas utifrån företaget. 

En uppskattning behöver göras för hur stor en komponent 
kan vara för att inte resultatet i företaget ska påverkas med 
mer än 5 procent per år vid jämförelse mellan hur resultatet 
skulle se ut om indelning i komponenter görs eller inte.

Om företagets resultat av någon anledning inte ger en lämp­
lig utgångspunkt för beräkning kommer det istället att använ­
das balansomslutning eller nettoomsättning som utgångspunkt 
för beräkning. Det kan till exempel vara om företaget har en 
väldigt låg marginal, är ett nystartat företag, är tillgångsbaserat 
eller att resultatet inte avspeglar storleken på rörelsen. Den 
nivå som då kommer att utgås ifrån är att en komponent är 
väsentlig om den påverkar företaget med mer än 0,5 procent 
av balansomslutningen respektive nettoomsättningen. Bedöm­
ningen av vad som är en väsentlig skillnad i förbrukning är att 
om en komponent kommer att bytas ut minst en gång under 
hela anläggningens nyttjandeperiod så är skillnaden i förbruk­
ning väsentlig. Det innebär att särredovisning av en komponent 
kommer att ske om nyttjandeperioden för komponenten är 50 
procent eller kortare i jämförelse med nyttjandeperioden för 
huvuddelen av anläggningen.

Nyttjandeperioden för en tillgång är den period en tillgång 
förväntas vara tillgänglig att användas för ett företag eller det 
antal tillverkade enheter eller motsvarande som förväntas bli 
producerade med tillgången. Utgångspunkten vid bestäm­
mande av nyttjandeperioder är inom vilka intervall olika 
komponenter förväntas komma att bytas ut. Här måste då även 
hänsyn tas till vilken slags fastighet det avser samt om olika 
material etcetera har använts till liknande komponenter i olika 
byggnader eftersom det kan medföra olika nyttjandeperioder. 
Något som även kan påverka nyttjandeperioden är fastighe­
tens geografiska läge.

För att en anläggning ska aktiveras i komponenter ska  
följande kriterier uppfyllas:

1. �Komponenten utgör minst 5 procent av totala kostnaden för 
en viss investering.

2. �Komponenten har en nyttjandeperiod som är kortare än 
hälften av hela anläggningens nyttjandeperiod.

3. Komponenten har en nyttjandeperiod som är minst tre år.

NOT 3 Kvittning av intäkter/kostnader  
samt tillgångar/skulder

Ingen kvittning av intäkter/kostnader eller tillgångar/skulder sker vare 
sig i moderföreningen eller koncernen.

NOT 4 Inköp och försäljning mellan  
koncernföretag

Moderföreningen

2023/24 2022/23

Inköp från koncernföretag, % 9 8
Försäljning till koncernföretag, % 98 98

NOT 5 Nettoomsättningens fördelning  
på verksamhetsgrenar

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

Drivmedel- och  
stationsrörelse 10 312 946 10925 461 0 0
Media 48 876 55 766 0 0
It-verksamhet 68 855 68 030 0 0
Energi 256 313 215 096 0 0
Fastighetsrörelse 71 082 57 830 0 0
Övrigt 90 243 4 971 2 736

Summa 10 758 162 11 322 426 4 971 2 736

Noter
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NOT 6 Ersättning för revisionsuppdrag

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

KPMG
Revisionsuppdraget 1 814 1 712 1 276 935
Revisionsverksamhet ut­
över revisionsuppdraget  0 0 0 0 
Skatterådgivning 0 0 0 0
Övriga tjänster 232 0 232 0

Summa 2 046 1 712 1 508 935

Med revision avses granskningen av årsredovisningen och 
bokföringen samt styrelsen och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på 
bolagets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde 
som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är 
andra uppdrag. 

Moderföreningen har tagit merparten av dotterbolagens 
arvoden.

NOT 7 Operationella leasingavtal

Leasetagare Koncernen

2023/24 2022/23

Nominella värdet av framtida minimilease­
avgifter, avseende icke uppsägningsbara 
leasingavtal fördelar sig enligt följande:
Förfaller till betalning inom 1 år 482 101 398 147
Förfaller till betalning senare än 1 men inom 5 år 1 675 715 1 426 394

Summa 2 157 816 1 824 541

Leasingkostnader avseende operationella  
leasingavtal uppgår under året till följande:
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter 471 409 464 041

Leasegivare Koncernen

2023/24 2022/23

Framtida minimileaseavgifter som kommer  
att erhållas avseende icke uppsägningsbara 
leasingavtal:
Förfaller till betalning inom 1 år 79 471 77 058
Förfaller till betalning senare än 1 men inom 5 år 141 100 140 640
Förfaller till betalning senare än 5 år 2 242 3 818

Summa 222 813 221 515

Under perioden erhållna variabla leasingavgifter 105 807 101 117

Leasetagare:
I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen 
i allt väsentligt av hyrda lokaler. Storleken på de framtida 
leasingavgifterna baseras bland annat på utvecklingen av 
konsumentprisindex. Avtalen om hyra av lokaler löper i 
allmänhet på tre till fem år med möjlighet till tre till femåriga 
förlängningar. Förutom hyra av lokaler, avser avtalen leasing av 
inventarier och bilar för transportändamål.

Leasegivare:
I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen 
i allt väsentligt av uthyrda fastigheter/lokaler. Storleken på de 
framtida leasingavgifterna baseras bland annat på utvecklingen 
av konsumentprisindex. Avtalen om hyra av lokaler löper i 
allmänhet på tre till fem år med möjlighet till tre till femåriga 
förlängningar.

NOT 8 Offentliga bidrag 

Koncernen har erhålligt bidrag avseende elstöd 20 000 (0) tkr, 
installation av laddstolpar 538 (0) tkr, ersättning för sjuklöne­
kostnader 0 (2 552) tkr. Ersättningarna ingår i Övriga 
rörelseintäkter med totalt 20 538 (2 552) tkr, varav 6 (10) tkr är 
hänförligt till moderföreningen.

Noter
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NOT 9 Löner, andra ersättningar  
och sociala kostnader

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

Medelantalet anställda
Kvinnor 639 620 3 5
Män 549 556 3 2

Totalt 1 188 1 176 6 7

Löner, ersättningar,  
sociala avgifter och  
pensionskostnader
Löner och andra  
ersättningar 493 136 475 578* 13 464 13 088*

Totalt 493 136 475 578* 13 464 13 088*

Sociala avgifter  
enligt lag och avtal 165 728 140 568 4 551 4 542
Pensionskostnader 34 510 17 013 1 229 795

Totalt 693 374 633 159* 19 244 18 425*

Varav styrelse och vd
Lön 13 176 12 380* 8 096 7 568*
Tantiem 429 408 - - 
Pensionskostnader 4 178 4 261 2 416 2 289

Totalt 17 783 17 049* 10 512  9 857*

Styrelseledamöter och  
ledande befattningshavare

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

Antal styrelseledamöter  
på balansdagen
Kvinnor 27 26 4 4
Män 21 22 3 3

Totalt 48 48 7 7

Antal verkställande  
direktörer och andra  
ledande befattningshavare
Kvinnor 5 5 1 1
Män 6 6 0 0

Totalt 11 11 1 1

NOT 10 Resultat från andelar i intresseföretag

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

Utdelningar från  
intresseföretag 0 0 150 000 150 000
Nedskrivning av  
intressebolagsandelar 0 0 -60 000 0

Summa 0 0 90 000 150 000

Till tidigare vd:ar och styrelseledamöter finns pensions­
förpliktelser som tryggats i pensionsstiftelse med 48,2 mkr 
(51,9 mkr). Med verkställande direktören i moderföreningen 
har avtal träffats om avgångsvederlag om 15 månadslöner 
och ålderspension enligt KTP2- och premiebestämd plan. 
Totalkostnad för ålderspension ska vara 35 procent av aktuell 
månadslön. Utöver detta omfattas verkställande direktören 
av KTP sjukpension, premier till kollektiv slutbetalning och 
premiebefrielseförsäkring, tjänstegrupplivförsäkring samt 
trygghetsförsäkring för arbetsskada. Kostnaden för dessa ska 
inte ingå i totalkostnaden på 35 procent. Pensionsålder är 
65 år. Rörliga löner förekommer inte för moderföreningens 
ledande befattningshavare. Inom koncernen förekommer 
rörliga löner som bestäms av respektive dotterbolags resultat, 
dock utgår max tre månadslöner.

*Föregående års siffror har rättats på grund av ett uppmärksammat fel.

Noter
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NOT 11 Skatt på årets resultat

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

Aktuell skatt -2 961 -5 947 0 0
Aktuell skatt hänförligt  
till tidigare år 1 070 -21 0 0
Uppskjuten skatt -2 955 -195 592 465

Skatt på årets resultat -4 846 -6 163 592 465

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

Skillnad
Redovisat resultat före skatt 246 141 120 957 230 326 248 102
Skatt beräknad enligt  
gällande skattesats -50 705 -24 917 -47 447 -51 109
Skatteeffekt av ej avdrags-
gilla kostnader -14 254 -10 391 -9 788 -743
Skatteeffekt av ej skatte­
pliktiga intäkter 35 858 6 838 30 906 30 901
Skatt hänförlig till tidigare  
års redovisade resultat 1 070 -21 0 0
Förändring av underskotts­
avdrag utan motsvarande
aktivering av uppskjuten skatt 0 0 0 0
Utnyttjade ej aktiverade 
underskottsavdrag 18 301 13 269 18 301 13 269
Utnyttjade skattereduktioner 
på inköpta inventarier 2021 0 159 0 0
Skatteeffekt av återbäring 
och ränta insatskapital 8 028 7 682 8 028 7 682
Skatteeffekt av temporär 
skillnad finansiell tillgång -3 010 1 369 592 465
Skatteffekt korrigering 
uppskjuten skatt temporära 
skillnader avseende  
föregående år. 20 0 0 0
Skatteeffekt uppskjuten skatt 
pga ändrad skattesats 0 0 0 0
Skatteeffekt av schablonränta 
på periodiseringsfond -154 -151 0 0

Redovisad skattekostnad -4 846 -6 163 592 465 
Den gällande skattesatsen är skattesatsen för inkomstskatt i 
koncernen. Skattesatsen är 20,6 procent (20,6).

NOT 12 Uppskjuten skatt

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

Obeskattade reserver -962 1 117 - -
Underskott - -3 241 - -
Temporära skillnader -1 993 1 929 592 465

Summa -2 955 -195 592 465

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 470 mkr (558).  
Av detta belopp har 0 mkr (0) beaktats vid beräkning av upp­
skjuten skattefordran. 

Temporära skillnader 
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller 
skulders redovisade respektive skattemässiga värden är olika. 
Temporära skillnader avseende följande poster har resulterat i 
uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar

Koncernen Moderföreningen

2023/24 2022/23 2023/24 2022/23

Uppskjutna skattefordringar
Materiella anläggnings­
tillgångar 7 404 7 029 0 0 
Finansiella skulder 3 056 3 089 0 0 
Underskottsavdrag 0 0 0 0 
Finansiella tillgångar 3 127 2 535 3 127 2 535

Summa uppskjutna  
skattefordringar 13 587 12 653 3 127 2 535

Uppskjutna skatteskulder
Obeskattade reserver  4 729 4 501 0 0
Övriga temporära skillnader  13 053  13 193 0 0

Summa uppskjutna  
skatteskulder 17 782 17 694 0 0

NOT 13 Koncerninterna ränteintäkter 
moderföreningen

2023/24 2022/23

Ränteintäkter inom koncernen 15 180 9 396

Summa 15 180 9 396

Noter
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NOT 15 Byggnader och mark

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående anskaffningsvärden 223 612 219 243 0 0
Inköp 0 0 0 0
Försäljningar och  
utrangeringar 0 0 0 0
Omklassificeringar 928 4 369 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 224 540 223 612 0 0

Ingående avskrivningar -172 049 -165 446 0 0
Årets avskrivningar -4 724 -6 603 0 0
Omklassificeringar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -176 773 -172 049 0 0

Utgående restvärde  
enligt plan 47 767 51 563 0 0

NOT 14 Övriga immateriella  
anläggningstillgångar

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående anskaffnings­
värden 24 377 24 147 5 496 5 496
Årets aktiverade utgifter, 
inköp 0 230 0 0
Försäljningar och  
utrangeringar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 24 377 24 377 5 496 5 496

Ingående avskrivningar -17 769 -17 368 -261 -261
Försäljningar och  
utrangeringar 0 0 0 0
Årets avskrivningar -410 -401 0 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -18 179 -17 769 -261 -261

 
Ingående nedskrivningar -5 234 -5 234 -5 235 -5 235

Utgående ackumulerade 
nedskrivningar -5 234 -5 234 -5 235 -5 235

Utgående restvärde  
enligt plan 964 1 374 0 0

För ytterligare information om väsentliga uppskattningar vid 
nedskrivningsprövning av immateriella anläggningstillgångar, 
se not 2.

Noter
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NOT 17 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående anskaffnings­
värden 169 193 162 376 4 831 4 406
Inköp 4 815 3 657 713 420
Försäljningar och  
utrangeringar -3 243 -3 012 -182 0
Omklassificeringar 6 692 6 172 0 5 

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 177 457 169 193 5 362 4 831

Ingående avskrivningar -125 160 -118 025 -2 646 -2 066
Försäljningar och  
utrangeringar 1 326 1 494 55 0
Årets avskrivning -6 804 -6 974 -654 -575
Omklassificeringar 0 -1 655 0 -5 

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -130 638 -125 160 -3 245 -2 646

Ingående nedskrivningar -15 390 -10 873 0 0
Omklassificeringar 0 -4 517 0 0
Återförda nedskrivningar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade 
nedskrivningar -15 390 -15 390 0 0

Utgående restvärde  
enligt plan 31 429 28 643 2 117 2 185

NOT 18 Pågående nyanläggningar och  
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående nedlagda  
kostnader 16 819 5 015 0 0
Under året nedlagda 
kostnader 12 475 17 131 0 0
Under året genomförda  
omfördelningar -7 541 -5 327 0 0
Under året genomförda  
försäljningar/utrangeringar 0 0 0 0

Utgående nedlagda  
kostnader 21 753 16 819 0 0

NOT 16 Förvaltningsfastigheter

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående anskaffningsvärden 270 657 269 699 0 0
Inköp 0 0 0 0
Försäljningar och  
utrangeringar 0 0 0 0
Omklassificeringar -77 958 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 270 580 270 657 0 0

Ingående avskrivningar -55 464 -48 992 0 0
Försäljningar och  
utrangeringar 0 0 0 0
Årets avskrivningar -6 516 -6 472 0 0
Omklassificeringar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar

 	
-61 980 -55 464 0 0

Utgående planenligt 
restvärde 208 600 215 193 0 0

Verkligt värde förvaltnings­
fastigheter 351 460 301 467 0 0

Förvaltningsfastigheternas verkliga värde uppgår på balans­
dagen till 351 460  (301 467) tkr. Verkligt värde har beräknats 
enligt en modell för avkastningsvärde där hänsyn tas till 
driftsnetto och avkastningskrav. Vid beräkningen av driftsnetto 
har hänsyn tagits till normal beläggning. Avkastningskravet har 
satts med rimlig försriktighet utifrån lokalt gällande marknads­
förutsättningar. Värderingen görs årligen av föreningen.

Noter
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Org.nr. Säte
Kapital- 

andel, %
Antal  

aktier

Redovisat 
värde

2024-02-29

OK Detaljhandel AB 556029-4588    Stockholm 100 20 000 2 000
Fastighetsaktiebolaget Norrtulll 556069-3086 Stockholm 100 3 000 43 857

     Laxå Logistikpark AB 556740-9593 Stockholm 100 - -
     Fastighetsholding 1 Norrtull 559065-2029 Stockholm 100 - -
            Bobra på Vendelsögård AB 556722-1071 Stockholm 100 - -
            Nykvarn Omsorg AB 559077-5978 Stockholm 100 - -
     Fastighetsholding 2 Norrtull 559051-3254 Stockholm 100 - -
Norrtull Energi AB 556025-6280 Stockholm 100 50 000 5 022
     Laxå Pellets AB 556647-9969 Laxå 100 - -
OK Marknadsservice AB 556028-2856 Stockholm 87 43 427 21 219
     Bedege AB 556252-4644 Stockholm 100 - -

     OK-Förlaget AB 556040-1472 Stockholm 100 - -

            Anfor Kommunikation AB 556252-8348 Stockholm 100 - -

Summa     72 098

Inga rörelseförvärv eller avyttringar har skett under räkenskapsåret.

NOT 19 Andelar i koncernföretag

24-02-29 23-02-28

Ingående anskaffningsvärden 155 460 155 460

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 155 460 155 460

Ingående uppskrivningar/nedskrivningar -83 362 -83 362

Utgående ackumulerade uppskrivningar/ 
nedskrivningar -83 362 -83 362

Utgående redovisat värde 72 098 72 098

Noter
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NOT 21 Fordringar hos intresseföretag

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående  
anskaffningsvärden 200 000 200 000 200 000 200 000
Amortering 0 0 0 0

Utgående  
anskaffningsvärden 200 000 200 000 200 000 200 000

Redovisat värde 200 000 200 000 200 000 200 000

NOT 22 Andra långfristiga  
värdepappersinnehav

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående anskaffnings­
värden 44 018 44 018 7 7
Avgående värdepapper 0 0 0 0

Utgående ackumulerat  
anskaffningsvärde 44 018 44 018 7 7
Ingående uppskrivningar/ 
nedskrivningar 0 0 0 0
Försäljningar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade  
uppskrivningar/ 
nedskrivningar 0 0 0 0

Utgående redovisat  
värde totalt 44 018 44 018 7 7

NOT 20 Andelar i intresseföretag  
och gemensamt styrda företag

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående anskaffningsvärden 3 168 499 3 184 481 912 119 872 030
Årets utdelning -150 000 -150 000 0 0
Årets andel av intresseföretagens resultat 100 355 -6 778 0 0
Aktieägartillskott/nyemission 39 889 40 089 39 889 40 089
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner -1 037 100 707 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 157 706 3 168 499 952 008 912 119
Ingående ackumulerade upp/nedskrivningar 0 0 0 0
Nedskrivning andelsvärde 0 0 -60 000 0

Utgående ackumulerade upp/nedskrivningar 0 0 -60 000 0

Redovisat värde vid årets slut 3 157 706 3 168 499 892 008 912 119

Org.nr. Säte
Kapital- 

andel, %

Kapital- 
andelens värde 

i koncernen
Antal 

andelar/aktier
Eget 

kapital
Bokfört värde 

moderförening

OK-Q8 AB 556027-3244 Stockholm 50  3 120 864 500 000 6 616 071 835 338
Charge Amps AB 556897-7192 Solna 30,2 36 842 20 383 230 167 907 56 670

Summa 3 157 706 892 008

Noter
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NOT 23 Övriga långfristiga fordringar

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Ingående anskaffnings­
värden 73 872 8 167 9 784 8 127
Tillkommande fordringar 1 897 1 659 1 897 1 657
Avgående fordringar,  
amorteringar -64 046 0 0 0
Övriga fordringar 59 807 64 046 0 0
Omklassificeringar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 71 530 73 872 11 681 9 784

Tillkommande fordringar avser kapitalförsäkring.  
Därtill kopplad pensionsförpliktelse, se not 28.
Övrig fordran avseende förmånsbestämd pensionsplan enligt 
IAS19, se not 27.

NOT 24 Tillgångar/avsättningar/skulder  
som redovisas i fler än en post

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Tillgångar som redovisas  
i flera poster
Kapitalförsäkring 11 681 9 784 11 681 9 784

Skulder som redovisas  
i flera poster
Avsättning för  
pensionsförpliktelse -11 681 -9 784 -11 681 -9 784

NOT 25 Förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Förutbetalda kostnader 16 481 13 634 0 0
Upplupna ränteintäkter 6 890 4 458 6 890 4 458
Förutbetalda hyror 313 8 0 0
Förutbetalda räntekostnader 125 125 125 125

Övriga poster 7 361 13 075 1 105 1 218

Summa 31 170 31 300 8 120 5 801

NOT 26 Disposition av vinst eller förlust

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkningen 
uppgår till 1 309 715 000 kr (1 250 996 000) .

Till föreningsstämmans förfogande står enligt 
moderföreningens balansräkning 1 529 141 541 kr  
(1 334 998 668).

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att dessa 
vinstmedel disponeras på följande sätt:

Återbäring lämnas med 25 öre per liter drivmedel 
på bemannade stationer. På obemannade 
stationer (OKQ8 Minipris) lämnas 10 öre per liter 
drivmedel. På el-laddning lämnas 10 öre/Kwh och
2 procent lämnas på övriga inköp. 34 800 000
På medlemmarnas insatskapital 
lämnas 2,5 procent ränta 2 950 838
I ny räkning balanseras 1 491 390 703

Totalt kronor 1 529 141 541

Produkter som undantages från återbäringen finns att läsa om 
på www.ok.se.

Noter



48 OK ekonomisk förening, årsredovisning 2023/24

NOT 27 Avsättningar för pensioner  
och liknande förpliktelser

Förmånsbestämda pensionsplaner
Inom koncernen finns pensionsplaner där anställda har rätt till 
ersättning efter avslutad anställning baserad på slutlön och 
tjänstgöringstid. Följande pensionsplaner förekommer där 
inslag av förmånsbestämda planer finns:
– Kooperationens tilläggspension för tjänstemän (KTP)
– Industrins och handelns tilläggspension för tjänstemän (ITP)

Båda planerna är kollektiv avtalspension för tjänstemän som 
omfattar ersättningar för ålderspension, kompletterande 
ålderspension, familjepension, sjukpension och premie­
befrielseförsäkring varav ålderspensionen är en förmåns­
bestämd plan. 

Koncernens företag har följande tryggandeformer för 
ålderspensionen:
– �avsättning till en egen pensionsfond i Konsument­

kooperationens pensionsstiftelse (ålderspension enligt KTP)
– �avsättning i egen balansräkning enligt FPG/PRI 

(ålderspension enligt ITP)
– �genom försäkring i KP Pension & Försäkring AB och Alecta 

pensionsförsärking, ömsesidigt (ålderspension såväl enligt 
KPT som ITP)

Av dessa är den sistnämnda en förmånsbestämd plan som 
omfattar flera arbetsgivare där koncernen inte har sådan 
information som gör det möjligt att redovisa denna plan som 
en förmånsbestämd plan. Därför redovisas pensionsplaner 
tryggade genom försäkring som avgiftsbestämda pensions­
planer.

Koncernen

Förmånsbestämda pensionsplaner 24-02-29 23-02-28

De belopp som redovisas i koncernens  
balansräkning har beräknats enligt följande:
Nuvärdet av fonderade förpliktelser 294 824 268 871
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde -354 631 -332 917

Summa -59 807 -64 046

Oredovisade aktuariella vinster (+)  
och förluster (-) 0 0

Nettoskuld/tillgång i balansräkningen -59 807 -64 046

Nettobeloppet redovisas i följande poster  
i koncernens balansräkning:
Övriga långfristiga fordringar -59 807 -64 046
Övriga långfristiga skulder 0 0

Nettoskuld/tillgång i balansräkningen -59 807 -64 046

De belopp som redovisas i koncernens  
resultaträkning är följande:
Kostnader avseende tjänstgöring  
under innevarande år 2 964 6 131
Räntekostnad 10 994 5 406
Förväntad avkastning på förvaltnings­
fastigheter -13 832 -5 243

Summa 126 6 294

Belopp redovisade direkt i eget kapital 24-02-29 23-02-28

Omvärderingar:
Aktuariella vinster (+) och förluster (-) -28 735 92 463
Skillnad mellan faktisk avkastning och  
avkastning enligt diskonteringsräntan  
på förvaltningstillgångarna 10 279 -16 233

Netto redovisat direkt i eget kapital -18 456 76 230

Pensionskostnader 24-02-29 23-02-28

Totala pensionskostnader som redovisas  
i koncernens resultaträkning är följande:
Kostnader för förmånsbestämda planer -11 379 4 225
Kostnader för avgiftsbestämda planer 16 002 13 740
Kostnader för löneskatt på pensionspremier 1 122 4 358

Summa pensionskostnad 5 745 22 323

Den faktiska avkastningen på pensions­
planernas förvaltningstillgångar uppgick till: 24 110 -10 990

Noter
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Koncernen

24-02-29 23-02-28

Specifikation av förändring i den  
nettoskuld som redovisas i koncernens 
balansräkning (-) tillgång och (+) skuld
Nettoskuld vid årets början  
enligt fastställd balansräkning -64 046 7 796
Pensionskostnad 127 6 294
Utbetalda förmåner -16 741 -15 586
Tillskjutna medel från arbetsgivare  
(avsättningar) -14 345 -1 906
Redovisad aktuariell vinst/förlust  
i övrigt totalresultat 18 456 -76 230
Utbetalda medel till arbetsgivare  
(gottgörelser) 16 741 15 586

Nettoskuld/tillgång -59 808 -64 046

Viktiga aktuariella antaganden på  
balansdagen
Diskonteringsränta, % 3,5 4,2
Förväntad avkastning på förvaltnings­
tillgångar, % 3,5 4,2
Framtida årliga löneökningar, % 2,3 2,6
Framtida årliga pensionsökningar, % 2,3 2,6
Inflation, % 1,6 1,9
Livslängd DUS14 

Tjänstemän
DUS14 

Tjänstemän
Pensionsskuldens duration/löptid 13 13
Personalomsättning, % 3 3

Känslighetsanalys
I nedanstående tabell presenteras möjliga förändringar av aktuariella 
antaganden per bokslutstidpunkten, övriga antaganden oförändrade, 
och hur dessa skulle  påverka den förmånsbestämda förpliktelsen.

Koncernen Ökning Minskning

Diskonteringsränta (0,25% förändring) 285 518

Diskonteringsränta (-0,25% förändring)  304 643

24-02-29 23-02-28 

KTP KTP

Livslängdsantaganden vid 65 år 
– pensionerade medlemmar:
Män 21,1 21,1
Kvinnor 23,5 23,5

Livslängdsantaganden vid 65 år 
för medlemmar som är 40 år:
Män 23,9 23,9
Kvinnor 25,7 25,7

Not 27 forts.

NOT 28 Övriga avsättningar

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Övriga avsättningar
Ingående avsättningar 13 464 10 619 12 304 10 049
Nya avsättningar 2 651 2 845 2 651 2 255
Ianspråktaget belopp -99 0 0 0

Utgående övriga  
avsättningar 16 016 13 464 14 955 12 304

Utgående totala  
avsättningar 16 016 13 464 14 955 12 304

Övriga avsättningar avser avsättning för pensionsförpliktelse 
och löneskatt gällande kapitalförsäkring samt avsättning för 
åtaganden och reklamationer i Laxå Pellets AB.

NOT 29 Långfristiga skulder

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Skulder till koncernföretag 0 0 2 046 2 046
Övriga skulder 507 659 0 0

Summa långfristiga skulder 507 659 2 046 2 046

Förfallotider
Långfristiga skulder med 
löptider över 5 år 0 0 0 0

Summa 0 0 0 0

Noter
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NOT 30 Ställda säkerheter

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

För egna avsättningar  
och skulder
Tillgångar belastade med 
ägarförbehåll 0 0 0 0
Kapitalförsäkring 11 681 9 784 11 681 9 784

Summa ställda säkerheter 11 681 9 784 11 681 9 784

NOT 31 Eventualförpliktelser

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Eventualförpliktelser
Pensionsförpliktelser 
som inte upptagits bland 
skulderna eller avsättning­
arna och som inte heller har 
täckning i pensionsstiftelses 
förmögenhet 2 905 2 635 0 0

Summa eventual
förpliktelser 2 905 2 905 0 0

NOT 32 Väsentliga händelser efter  
räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets 
utgång.

NOT 33 Likvida medel

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Kassamedel 10 410 12 042 0 0
Banktillgodohavanden 867 015 998 849 866 838 998 724

Likvida medel i  
kassaflödesanalysen 877 425 1 010 891 866 838 998 724

NOT 34 Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Upplupna semesterlöner 75 361 69 005 3 878 2 086
Upplupna sociala avgifter 21 637 19 820 560 416
Prenumerationsskuld 25 689 24 650 0 0
Upplupna och  
förutbetalda hyror 6 864 9 126 0 0
Upplupna räntekostnader 2 323 1 731 2 323 1 731
Upplupen löneskatt 16 500 10 857 5 0
Övriga poster 71 033 70 380 7 245 10 669

Summa 219 407 205 569 14 011 14 903

NOT 35 Övriga poster i kassaflödesanalys

Koncernen Moderföreningen

24-02-29 23-02-28 24-02-29 23-02-28

Erhållen utdelning  
intressebolag 150 000 150 000  0
Förändrat andelsvärde  
intresseföretag 0 0  0
Realisationsvinster -399 1 516 -118 0
Övriga poster -10 637 -10 196 2 651 2 255

Summa 138 964 141 320 2 533 2 255

Noter
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Jimmy Jansson
Styrelseordförande

Tomas Norderheim
Ledamot

Helena Leufstadius
Vice ordförande

Britt Hansson
Verkställande direktör

Åsa Holmander
Ledamot

Ibrahim Baylan
Ledamot

Maryam Yazdanfar
Ledamot

Agneta Olsson
Ledamot

Anders Tagde
Auktoriserad revisor

KPMG AB

AnnSofie Andersson
Förtroendevald revisor

Torbjörn Rigemar
Förtroendevald revisor

Undertecknande försäkrar att Koncern- och årsredo­
visning har upprättats enligt årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 (K3) och att den ger en rättvisande bild av 
koncernens och moderföreningens ställning och resultat 
samt att förvaltningsberättelsen ger en rättvisande 

översikt över utvecklingen av koncernens och moder­
föreningens verksamhet, ställning och resultat samt 
beskriver väsentliga risker och säkerhetsfaktorer som  
de företag som ingår i koncernen står inför. 

Underskrifter

Stockholm den 25 april 2024.

Vår revisionsberättelse har lämnats den 25 april 2024.

Noter

Marit Landegren 
Arbetstagarrepresentant

Unionen
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Till föreningsstämman i OK ekonomisk förening,  
org. nr 702000-1660

Rapport om årsredovisningen  
och koncernredovisningen
UTTALANDEN 	
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för OK ekonomisk förening för 
räkenskapsåret 2023-03-01–2024-02-29. Föreningens 
årsredovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 
8–51 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderföreningens och 
koncernens finansiella ställning per den 29 februari 
2024 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde 
för räkenskapsåret enligt årsredovisningslagen. Förvalt­
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för moder­
föreningen och koncernen.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i 
avsnitten Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt 
Den förtroendevalda revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen 
och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som 
registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra ut­
talanden.

ANNAN INFORMATION ÄN ÅRSREDOVISNINGEN 
OCH KONCERNREDOVISNINGEN
Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och koncernredovisningen och åter­
finns på sidorna 1–7. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och kon­
cernredovisningen omfattar inte denna information och 
vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna 
andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informatio­
nen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse­
ende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 
det avseendet.  

STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE  
DIREKTÖRENS ANSVAR
 Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredo­
visningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis­
ning och koncernredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent­
ligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncern­
redovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
direktören för bedömningen av föreningens och 

Revisionsberättelse
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koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och 
att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
verkställande direktören avser att likvidera föreningen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realis­
tiskt alternativ till att göra något av detta.

 
DET REGISTRERADE REVISIONSBOLAGETS  
ANSVAR
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huru­
vida årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 
kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi profes­
sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

 �– �identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen och koncern­
redovisningen, vare sig dessa beror på oegentlig­
heter eller misstag, utformar och utför gransknings­
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 

felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.

 �– �skaffar vi oss en förståelse av den del av fören­
ingens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna 
kontrollen.

 �– �utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings­
principer som används och rimligheten i styrelsens 
och verkställande direktörens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.

 �– �drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande direktören använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis­
ningen och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisions­
bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens och koncernens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisions­
berättelsen fästa uppmärksamheten på upplysning­
arna i årsredovisningen och koncernredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen och koncern­
redovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händel­
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ser eller förhållanden göra att en förening och en 
koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

 �– �utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, däribland upplysningarna, 
och om årsredovisningen och koncernredovisning-
en återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

 �– �inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revi­
sionsbevis avseende den finansiella informationen 
för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncer­
nen för att göra ett uttalande avseende koncern­
redovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning 
och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt 
ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat.

 
DEN FÖRTROENDEVALDA REVISORNS ANSVAR
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredo­
visningen och koncernredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovis­
ningen och koncernredovisningen ger en rättvisande bild 
av föreningens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt 
lagar och andra författningar
UTTALANDEN
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncern­
redovisningen har vi även utfört en revision av styrel­
sens och verkställande direktörens förvaltning för OK 
ekonomisk förening för räkenskapsåret 2023-03-01–

2024-02-29 samt av förslaget till dispositioner beträf­
fande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar sty­
relsens ledamöter och verkställande direktören ansvars­
frihet för räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed 
i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra ut­
talanden.

STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE  
DIREKTÖRENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som föreningens och koncernens verksam­
hetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderföreningens och koncernens egna kapital, konsoli­
deringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och 
förvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta inne­
fattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens 
och koncernens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska ange­
lägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

Verkställande direktören ska sköta den löpande för­
valtningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och 
bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att 
föreningens bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på 
ett betryggande sätt. 

Revisionsberättelse
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REVISORNS ANSVAR
 Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl­
lande direktören i något väsentligt avseende:

 �– �företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättnings­
skyldighet mot föreningen, eller 

 �– �på något annat sätt handlat i strid med lagen om 
ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller 
stadgarna.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dis­
positioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed 
vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säker­
het bedöma om förslaget är förenligt med lagen om 
ekonomiska föreningar.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgär­
der eller försummelser som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot föreningen eller att ett förslag till dispo­

sitioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt 
med lagen om ekonomiska föreningar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder det registrerade revisionsbolaget 
professionellt omdöme och har en professionellt skep­
tisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av förening­
ens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets 
professionella bedömning och övriga valda revisorers 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är rele­
vanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag 
för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat 
styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av under­
lagen för detta för att kunna bedöma om förslaget är 
förenligt med lagen om ekonomiska föreningar. 

Stockholm den 25 april 2024.

 Anders Tagde
Auktoriserad revisor

KPMG AB

AnnSofie Andersson
Förtroendevald revisor

Torbjörn Rigemar
Förtroendevald revisor
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